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TsneStrnai

54_|9mioEUR
Skupina Medis Intago, ki
ima v lasti več družb, ključ-
no pa je podjetje Medis,
ki je po besedah lastnika
Toneta Strnada prva izbira
med neodvisnimi družbami
za trženje farmacevtike
na področju Balkana in
Vzhodne Evrope, je lani
ustvarila 46,2 milijona evrov
prihodkov oziroma okroglih
6,5 odstotka več kot leto
poprej. Pomembneje je, da so
stroški zaostajati za rastjo pri-
hodkov, kar je vodilo v opazen
skok dobičkonosnosti. Tako se
je denimo poslovni izid iz poslo-
vanja povečal za 41 odstotkov,

na 7,2 milijona evrov. Pri tem
je še toliko bolj pomembno, da
skupina nima niti evra čistih
finančnih obveznosti, temveč
ravno nasprotno, presežek.
Omenjeni trendi so glavni
razlog, da se je povečala ocena
vrednosti Strnadovega premo-
ženja, ki pa vsebuje tudi oceno
nekaterih manjših deležev v
drugih družbah. Dolgoročno
se bo trg poslovanja družbe,

ki z zdravili, prehranskimi
dopolnili in medicinskimi pripo-
močki oskrbuje trge Slovenije,
Hrvaške, Bosne in Hercegovine,
Srbije, Črne gore, Makedonije,
Madžarske, Češke, Slovaške,
Kosova, Albanije, Romunije in
Bolgarije, zagotovo širil, je pa
res, da se utegne konkurenca
in pritisk na dobičkonosnost
družbe stopnjevati. 0 naši oceni
Strnad pravi, da to seveda ni
gotovina, ki bi jo nosil v žepu in
bi jo zlahka preštet Verjame pa,
da smo bili pri izračunu natanč-
ni in ocena ga pozitivno prese-
neča. »Ker vrednost podjetij

očitno raste in ker to vrednost
predstavljajo predvsem moji
sodelavci s svojim znanjem,
načinom dela in zavzetostjo,
lahko rečemo, da smo na pravi
poti. To je tudi sporočilo za vse
manjše družbe iz skupine, daje
mogoče podjetje s pametnim,
trdim in zavzetim delom pripe-
ljati v ospredje.«

(7)
Družina Pistotnilc

51]5mio EUR

Viktor in Robert Pistotnik ter
Robertova partnerica Lidija
Pilko so lastniki skupine
podjetij Sintal, ki se ukvar-
jajo s fizičnim in tehničnim
varovanjem objektov,
prevozom denarja in tudi
izterjavami. Skupina, ki ima
1450 zaposlenih, je lani ustva-
rila dobrih 35 milijonov evrov
prihodkov od prodaje, ti pa so
se lani kljub krizi zmanjšali le za
odstotek. Obenem seje dobiček
povečal za četrtino, družba pa
ga v celoti ohrani v podjetju, kar
postopoma veča vrednost kapi-
tala lastnikov. Med lastniškimi
spremembami je bila lani le ta,

daje Viktor Pistotnik del lastni-
štva prenesel na sina in Lidijo
Pilko. Sintal je lani ob nastopu

krize imel kar nekaj pritiskov na
znižanje cene storitev, kar pa
se očitno ni poznalo pri uspehu
družbe. Z enakimi težavami se
verjetno sooča tudi letos, a je
družba glede na lansko rast
dobička verjetno pripravljena na
znižanje cen storitev. Lastniki
pravijo, daje Sintal zanje nepre-
cenljiv, njegova finančna vre-
dnost, kot smo jo ocenili, pa se
jim zdi nerealna, čeprav zanje ni
bistvena, dodajajo, saj podjetje
ni naprodaj.

(8)
Družina Šefe

5D_|_3mioEUR
Gabrijel Rejc in njegova
hči Petra sta solastnika
skupine podjetij Efaflex,

ki proizvajajo hitro tekoča
vrata (dvižna rolo vrata).
Bila sta presenečenje naše
lanske lestvice, potem ko smo
razkrili, da sta v Nemčiji ustva-
rila multinacionalko. Po naših
izračunih sta skupaj posredno
ali neposredno lastnika polo-
vice matične družbe v Nemčiji,
v slovenski hčerinski družbi
pa je njun delež 60-odstoten.
Lastnika drugega dela Efaflexa
sta Manfred in Christopher
Sevsen. Skupina ima sedež v
Nemčiji in hčerinske družbe
v Sloveniji, na Češkem in
Poljskem. Podružnice ima še v
Avstriji, Belgiji, Nemčiji, Veliki
Britaniji in na Nizozemskem.
Največja je matična družba v
Nemčiji, za katero pa je težko
dobiti tekoče podatke, zato smo
upoštevali bilance za leto 2008
in predvideti, da je bil padec
prodaje lani nekoliko manjši kot
v Sloveniji (gospodarski padec v

Nemčiji je bil bistveno manjši).
Slovenski hčerinski družbi, ki v
svojih rezultatih vključuje tudi
odvisno družbo na Češkem, so

lani prihodki od prodaje zdrsnili
kar za četrtino, vendar je padec
prodaje razmeroma malo vpli-
val na dobiček družbe, nabralo
se ga je za 1,2 milijona evrov.
Stovensko-češki del skupine
Efaflex seje na manjšo pro-
dajo prilagodit z zmanjšanjem
zadolženosti in zalog. Enako
smo predvideli tudi za družbo
v Nemčiji, le da smo vračunali
15-odstotni padec prodaje. Od
proizvodnih družb je po naših
podatkih lani izgubo ustvarila
le družba na Poljskem, ki pa je
veliko manjša od slovenske in
nemške. Gabrijel in Petra Rejc
ocene nista komentirala. Njuno
podjetniško zgodbo si lahko

preberete na http://www.finan-
ce.si/262204.

(9)
Arion Habestor

47 mio EUR

Malo je manjkalo, pa bi
Arionu Habestorju močno
podcenili vrednost skupine
njegovih podjetij pod ime-
nom Armeton, ki se ukvar-
jajo z izdelovanjem specia-
liziranih betonskih uteži za
pralne in pomivalne stroje
ter štedilnike. Razlog: konso-
lidirani izkazi slovenskega dela
skupine ne vključujejo podatkov
o poslovanju proizvodnih podjetij
na Poljskem in v Mehiki, ki so
v zadnjih letih nosile prapor
internacionalizacije podjetja,
saj je Habestor neposredni
lastnik podjetij, ne pa prek svoje
slovenske družbe Armeton.

Presenečen nad nizko oceno
nam je Arion Habestor posre-
doval podatke o celotni skupini,
ki bo letos po njegovih ocenah
ustvarila 31,5 milijona evrov pri-

hodkov od prodaje, 5,3 milijona
evrov kosmatega denarnega
toka in 3,5 milijona evrov čistega
dobička. Pa tudi to še ne zajema
celotne skupine, saj so srce
razvoja in ključni kadri skupine
v družbi GSB Globalni strateški
biro. Ta je sicer v lasti družbe
Habestor, ki je ravno tako v lasti

Ariona Habestorja, in ne družb
pod imenom Armeton. Kljub

temu je GSB lani ustvaril dobrih
pet milijonov evrov prihodkov,
2,1 milijona evrov kosmatega
denarnega toka in 1,6 milijona
evrov čistega dobička. Habestor,

ki je edini lastnik, ni zavezan k
pripravi konsolidacije družbe.
Tudi Habestor ni zgolj lastni-
ška lupina, temveč je nosilec

življenjskega projekta Ariona
Habestorja, in sicer resorta v
osrčju Krasa, ki naj bi se ime-
novat Habestor Resort Village
in bi v sozvočju z zaščiteno
naravo ponujal apartmajsko
vasico na posesti, ki meri 50
tisoč kvadratnih metrov. V oceni
smo prek popravka vrednosti
kapitala družbe upoštevali tudi
nakup zemljišča za resort. Po
razkritju dodatnih podatkov
se Habestorju zdi naša ocena
zdaj zelo visoka. »Je pa to le
še en dokaz, da z vsemi našimi
podjetji vsako teto bolj uspešno
delujemo. Z letom 2008 smo se
preusmeriti v intenziven razvoj
podjetja Armeton, se usmerili
globalno z lokalnimi proizvodni-
mi obrati in s tem občutno pove-
čali tako prihodke od prodaje kot
tržni delež podjetja na evrop-
skem trgu. Brez pomoči žene
in ožjih sodelavcev mi vsega
tega ne bi uspelo doseči,« pravi
Habestor. Več na strani 34.

(10)
Tomaž Ročnik

4D| ■ mio EUR

Tomaž Ročnik je lastnik
podjetij Igem in Fraktal
Consulting ter solastnik
družbe Stroj. Igem ima v
lasti ali delni lasti nekaj pod-
jetij s področja gradbeništva
in nepremičnin, med drugim
tudi družbo SGP Kograd, ki je
polovična lastnica PUP Velenje.
Drugo skupino podjetij sestavlja
Fraktal Consulting, ki ima pod
svojim okriljem več deležev
podjetij različnih dejavnosti,
med drugim pekarska podjetja
Klasje Celje, PPS Pekarne Ptuj
in Presta. Fraktal Consulting
je tudi lastnik 40 odstotkov
Stavbar Gradenj in lastnik



Stavbarja iz Lendave. Letos pa
je prodal tretjinski delež v družbi
Hypos Muta in kupil četrtino
Term Topolšica. Špekulira se
tudi, da je kupec tudi druge
četrtine, ki jo je kupil ACH.
Tomaž Ročnik, sicer brat čla-
nice uprave Probanke Romane
Pajenk, je še 77-odstotni lastnik
družbe Stroj iz Radelj ob Dravi,

v lasti ima tudi skupino Milcom
Skupina, Imponio in Fortis
3000. Ročnikovo premoženje
se je z menjavami deležev še
povečalo, finančna kriza pa nanj,
kot kaže, nima večjega vpliva in

brez večjih težav obnavlja najeta
posojila. Zadolženost se je lani v
primerjavi z letom 2008 le malo
zmanjšala. Ročnik naše ocene ni

komentiral.

(U)
Ivan Zidar

4lB_|3mio___UII :
Najbolje plačani manager

in prvi mož SCT je lastnik
75,9 odstotka družbe SCT
holding. Tako se namreč od
konca preteklega leta imenuje
Glotis, družba, s katero je
management SCT-ja leta 2006
izvedel prevzem tega grad-
benega podjetja, SCT holding
ima v lasti okoli 60 odstotkov
SCT-ja, poleg Zidarja sta nje-
gova lastnika še Aleksander
Meze in Janez Jarnnik, ki imata
vsak po 12 odstotkov družbe.
Lani so skupini SCT holding
pričakovano upadli prihodki
od prodaje, in sicer za petino.
Skupina je tudi ustvarila več kot
deset milijonov evrov izgube,
vendar je večina odpadla na
manjšinska lastnika, SCT je lani
močno povečal vrednost svojih
nepremičnin in na tak način sko-
raj potrojil vrednost lastniškega

kapitala. Zadolženost skupine
se lani ni bistveno spremeni-
la, jim je pa uspelo nekoliko
zmanjšati poslovne obveznosti.
Kratkoročnih je sicer še vedno
skoraj dvakrat več kot ima
družba poslovnih terjatev, kar
nakazuje, da se SCT še ni izvil
iz precejšnjih finančnih težav.
V naših izračunih smo upošte-
vali, da bo SCT letos posloval
približno enako kot lani. Družba
se sicer dogovarja za posle na
tujem, največji se ji jih obeta v
Libiji, vendar ti še lep čas ne
bodo prinesli vidnega rezultata.
Uspeh Zidarjevega gradbenega
imperija je tako v veliki meri
še vedno odvisen od državnih
naročil. Lani je skupina od 369
milijonov evrov prihodkov od
prodaje kar 303 milijone evrov
ustvarila v Sloveniji, veliko veči-
no pri nizkih gradnjah, se pravi
pri projektih, katerih vlagatelji
so državni organi ali državna
podjetja. Zidar, ki je pred kratkim
stopil pred sodišče zaradi afere
Čista topata, vrednotenja svoje-
ga premoženja ni komentiral.

(12)
Stanko Polanič

41,7mio EUR \
Lani smo pri oceni pre-
moženja Stanka Polaniča
upoštevali njegove infor-
macije o poslabšanju teko-
čega poslovanja Intering
Holdinga, prek katerega
so bile v takšni aU dru-
gačni sestavi nadzirani
SGP Pomgrad in Skupina
Panvita, dve glavni poslovni
skupini njegovega imperija.
Zato je sprememba ocene
manjša, kot bi bila sicer,
če bi se zanašali zgolj na
finančne izkaze iz leta

2008. Vrednost premoženja
Polaniča ocenjujemo na 41,7

milijona evrov, kar je okroglo
petino manj kot lani. Ocena
je izdelana nekoliko drugače
kot lani, saj je prišlo do spre-
membe v konsolidaciji skupine
družb, ki so pod nadzorom
Intering Holdinga. Tega sicer
nadzirajo prek gibraltarske
družbe P&S Investments,

katere 50-odstotni lastnik je
Stanko Polanič in očitno je
njegova beseda, čeprav ima

dva enakovredna družbeni-
ka, zadnja. Zakaj? Polanič je
namreč delež v družbi Regal,
ki lastniško obvladuje celotno
mrežo družb, ki se predstavlja
pod imenom Skupina Panvita, z
Intering Holdinga prenesel na
družbo Hakl & Hakt, ki je v lasti
Borisa in Uroša Hakla, vendar
je Polanič sam javno potrdit, da
obstaja opcijska pogodba za
nakup. Dodatno dejstvo, daje
predsednica upravnega odbora
Skupine Panvita, ki je jedro
skupine Regal, Valerija Hakl
Polanič, predsednik uprave pa
je postal Polaničev sin Peter, ne
zahteva dodatnih pojasnjevanj
glede povezav med starimi in

novimi lastniki. Zaradi ome-
njenih dejstev smo se odločili,
da letos pripišemo celotno
lastništvo skupine Regal in s
tem Skupine Panvita le Stanku
Polaniču, medtem ko si lastni-
štvo skupine Intering Holding
deli z dolgoletnima partnerjema
Jožefom Horvatom in Antonom
Ravničem. Oceno smo izde-
lali na podlagi konsolidiranih
izkazov Intering Holdinga in
Regala, pri čemer smo izločili

vse manjšinske vplive, ki so
dokaj opazni z diskonti. Sicer
sta tako SGP Pomgrad kot sku-
pina Panvita imela opazen upad
obsega poslovanja. Polanič
pravi, da komentarja na oceno
premoženja nima, ker ne pozna
metodologije vrednotenja.
Njegovo podjetniško zgodbo si
lahko preberete na http://www.
finanoe.si/262209.

(13)
BahtiarBairo¥ič

3B_|5mioEUR
Skupina družb, ki delujejo
pod imenom Sportina, je
lani imela težko leto, in

čeprav so se vsaj v družbi
Sportina Group v Sloveniji
nekoliko povečali prihodki,
pa se je dobičkonosnost zlo-

mila. Čeprav je za celotno sku-
pino na voljo zelo malo podat-
kov, smo temu prilagodili naše
ocene poslovanja za celo sku-
pino, ki temeljijo na ocenjenih
čistih prihodkih, ki so izračunani
na podlagi kosmatih prihodkov,
objavljenih za pretekla leta na
spletni strani Sportine. Hkrati se
je izkazalo, da Bajrovičeva širitev
poslovanja v lastništvo in upra-
vljanje dela hotelov na Bledu
in okolici ni prinesla pozitivnih
učinkov v smislu denarnega
toka v tolikšni meri, da bi bil
ustvarjen dobiček od te naložbe,
razen tega, da je skupina družb

Condor Real lahko financirana
z bančnimi posojili, ker bankirji
očitno ocenjujejo, da so nepre-
mičnine v bilanci zadostno
zagotovilo za poplačilo. Temu
ustrezno se je zmanjšala naša
ocena vrednosti premoženja za
dobro četrtino, na 38,5 milijona
evrov. Bajrovič meni, da je naša
lestvica morda zavajajoča, »ker

si bralci podjetnike pogosto
predstavljajo kot ljudi, ki hlastajo
za osebnim premoženjem. Moje
vodilo pri poslovanju ni bito
nikoli ustvarjati osebnega pre-
moženja, temveč zgraditi močno
Sportino, ki bo lahko na naš trg
pripeljala priznane blagovne
znamke iz sveta oblačit in obu-
tve. Višine premoženja zato ne
bom komentirat, ker v tem kon-
tekstu ni relevantna. Za mene

so pomembni samo dosežki
podjetja, ki sem ga ustvarit.«
Njegovo podjetniško zgodbo si
lahko preberete na http://www.
finance.si/209009.

(14)
Joc Pečečnik

36_|BmioEUR
Za Jocom Pečečnikom
zagotovo ni lahko obdobje.
Po prodaji svojega polovičnega
deleža v družbi Elektronček,

ki izdeluje visokokakovostne
elektronske igralne avtomate
avstralski družbi Aristocrat
Leisure, seje zdelo, da se dina-
mičnemu podjetniku odpirajo
številne možnosti. Nekaj let
pozneje je jasno, da je bila ljube-
zen do nogometa močnejša od
pripravljenosti okolja, da bi deli-
lo njegovo vizijo ureditve beži-
grajskega stadiona, za nameček
pa je gospodarska kriza v letu
2009 močno potolkla pov-
praševanje na tradicionalno
močnih trgih za Elektrončkove
igralne aparate. Tako je družba
ob ostrem upadu prihodkov
imela celo izgubo 1,7 milijona
evrov. Vendar je Pečečnik kot
pravi podjetniški maček pristal
na nogah in to izkoristil, da je
od Avstralcev letos kupil nazaj
delež za okoli 12 milijonov
evrov, kar je manj kot tretjina
kupnine, ki naj bi jo prejel ob

prodaji. Ob dodatnem vrednote-
nju licence za širitev dejavnosti
v Nevado, predpostavki, daje
ta odkup deleža Aristocrata za
del kupnine zastavil svoj delež v
podjetju, in okrevanju gospodar-
stva smo njegovo premoženje
ocenili na 36,8 milijona evrov
oziroma dobrih 40 odstotkov
niže kot lani.
Nadaljevanje na strani 38.



Pečečnik, kot pravi, našo oceno
težko komentira, »ker ne
poznam metode, kako ste prišli
do teh številk. Vaša pravica je,
da to ocenjujete po svoje in to
objavljate, mi pa, da to gledamo.
Glede na to, da so GSA, d. o. o„
BSP, d. o. o„ in Etektronček, d, d„

slovenske družbe, bi bilo morda
za začetek pametno sešteti vsaj
kapital.« V pojasnilo Pečečniku
in bralcem, pri vrednotenju ne
seštevamo le kapitala, temveč
je metodologija bistveno bolj
kompleksna. Njegovo podjetni-
ško zgodbo si lahko preberete na
http://www.finance.si/208694
http://www.finance.si/192438

(15)
Vladimir Puklavec

36^2 mio EUR ;.
Vladimir Puklavec nam je v
oči padel ob prevzemu vinskih
kleti v Ljutomeru in Ormožu,
čeprav je večino svojega pre-
moženja ustvaril v Nemčiji,
kjerje pomemben lastnik
nemških družb TGE Gas
Engineering in TGE Marine
Gas Engineering. Prva se ukvar-
ja z gradnjo plinskih terminalov
in procesnih naprav, druga pa z
opremljanjem tankerjev za tekoče
pline. Pri vrednotenju smo se oprli
na transakcije z delnicami obeh
podjetij. Kitajska družba CIMC
je v drugi polovici leta 2008 za
60 odstotkov družbe TGE Gas
Engineering plačala 30 milijonov
evrov, kar celotno družbo vrednoti

na 50 milijonov evrov. Hkrati je
skupina managerjev s Puklavcem

na čelu in angleško investicijsko
družbo Caledonia Investments
konec lanskega leta z odkupi
prostih delnic drugo družbo TGE
Marine Gas Engineering umaknila
z londonske borze. Njihova ponud-

ba za prevzem je takrat celotno
družbo prav tako vrednotila na 50
milijonov evrov. Delež Puklavca v
družbi TGE Gas Engineering prek
podjetja Gasfin (v njem so zbrani
managerji, Puklavčev lastniški
delež pa je 50,01-odstoten) znaša
20,04 odstotka, v družbi TGE
Marine Gas Engineering pa 23,75
odstotka. Iz tega izhaja, da je
vrednost premoženja Vladimirja
Puklavca iz naslova lastništva
v obeh družbah 22 milijonov
evrov. K temu smo prišteli tudi
kupnino za prevzem vinskih kleti
v Prtekiji, ki je po naših izračunih
stala 11 milijonov evrov, in vse
skupaj revalorizirali na današnjo
vrednost, Puklavec naše ocene ni
želel komentirati.Več na strani 40.

(16)
Franc Riemer

■P ______ _|9 mio EUR

Ime Franca Rimerja se je v

medijih že nekajkrat pojavilo
ob poročanju o raznih sumlji-
vih poslih. Eden takšnih je bil tudi
njegov nakup polovičnega deleža
črnogorskega rudnika svinca in
cinka, prek katerega naj bi se (z

dokazi naj bi razpolagal častnik
Dnevnik) nazaj k Riemerju prelito
štiri milijone evrov. Podjetnik iz
Slovenskih Konjic je sicer že dolgo
časa znan po svojem razkošnem
življenju, katerega sestavni del je
zbir ateljska strast do umetniških
del in prestižnih avtomobilov.
Uradno je pravi bogataš postal
šele predlani, ko je za 25 milijonov
evrov prodal večinski delež v suro-
vinsko-predelovalnem podjetju
Koto. A denarja mu ni primanj-
kovalo niti pred tem. Nekdanja
družba Riemer, ki seje ukvarjala s
splošnimi gradbenimi deli in težko
mehanizacijo, je na primer opra-
vljata zelo donosna deta na depo-

niji premoga v Termoelektrarni
Šoštanj. Njena naslednica je grad-
beno podjetje Gradir, ki prav tako
posoja težko gradbeno mehani-
zacijo. Zaradi boljšega lanskega
poslovanja smo jo letos ocenili na
dobre tri milijone evrov, še vedno
pa večina ocenjenega premoženja
izvira iz omenjenega štirimilijon-
skega nakazila in kupnine za Koto.
Riemer našega vrednotenja ni
komentiral.

(")
Bari Irt lesna
Južna

31_|4mioEUR
Del celotne zgodbe, kako
sta Dari in Vesna Južna, ki
se še vedno visoko uvrščata
na naši lestvici, prišla do
premoženja, naj bi razkril
tudi predkazenski postopek
kriminalistov v zvezi s sumi
o zlorabi položaja in pranja
denarja Darija Južne. Časnik
Dnevnik je poročal, da krimi-
nalisti sumijo, da naj bi Južna
s fiktivnimi svetovalnimi posli
prek podjetja CGP med letoma
2004 in 2006 na svoji družbi v
Liechtensteinu prelil okoli 4,5

milijona evrov, ki naj bi jih pozneje
porabil za utrjevanje svojega
lastniškega omrežja. Daje prav
Južna lastnik dveh podjetij iz
Liechtensteina, kamor se je ste-
kal denar iz CGP, je liechtenste-
inskim oblastem po Dnevnikovih
informacijah potrdil uradni skrb-
nik teh podjetij Erich Sprenger.
Spomnimo, dajev preteklosti
Južna vseskozi zanikal lastništvo
v Admark Trustu in Confinvestu,

ki sta bila pomembna gradnika
imperija zakoncev Južna, Sicer
pa sta se obe liechtensteinski
družbi do danes znebili prav vseh
naložb v delnice slovenskih pod-

jetij, kupci teh pa so bila vedno
podjetja, ki jih posredno obvladu-
jeta zakonca Južna prek družbe
Perspektiva FT, Perspektiva FT je
večinska in skupaj s preostalimi
povezanimi podjetji 90-odstotna
lastnica Vizije Holdinga in Vizije
Holdinga Ena, ki sta pomembna
stebra poslovnega imperija
zakoncev Južna, saj sta lastnika
vrste uspešnih dolenjskih podjetij:
Lisce, IGM Strešnikov, gradbe-
nega podjetja CGP, VGP Novo
mesto ter Tiskarne Novo mesto.
Poleg vrednosti, ki izhaja iz njiho-
vega poslovanja, imajo omenjene
družbe zopet naložbe v druge
največje slovenske družbe, kot so
Luka Koper, Petrol, Telekom ali
Krka, ali pa v svoje obvladujoče
družbe, s čimer se lastništvo
zakoncev Južna le še utrjuje. Pri
oceni vrednosti smo upoštevali
vrednost omenjenih petih podjetij,
ki skupaj znese 82 milijonov
evrov, k temu smo dodali še
portfeljske naložbe podjetij v
delnice slovenskih borznih družb,

odšteli dolgove in prišli do čiste
vrednosti premoženja, kije dobrih
31 milijonov evrov. To je občutno
manj kot lani, za kar pa so pred-
vsem krivi strmoglavljeni tečaji
borznih družb, katerih pomemb-
ne lastnice so družbe Darija in
Vesne Južna. Zakonca našega
vrednotenja nista komentirala,

njuno zgodbo, kako sta ustvarila
premoženje, lahko preberete na
http://www.finance.si/208747.

(M)
Peter Tevž

3D_|BmioEUR
Nekdanji predsednik uprave
Telekoma Slovenije je s
svojim podjetjem G

-
M S M

stoodstotni lastnik družbe
Radeče papir. G -

M & M je pro-

izvajalec in zastopnik blagovne
znamke električnih orodij, med
drugim tudi Black & Deokerja,
podjetje pa ima hčerinske

družbe na Hrvaškem, v Srbiji in
v Makedoniji. Družba Radeče
papir izdeluje papir ter osebne
dokumente in listine (diplome,
spričevala...) ter kreditne kartice
in telefonske kartice. G - M &
M so se prihodki od prodaje
lani skoraj prepoloviti, a je kljub
temu ohranil minimalni dobiček.
Zato pa je veliko bolje posloval
Radeče Papir. Prihodki so sicer
padli za šest odstotkov, toda
družba je ustvarila skoraj tri
milijone evrov čistega dobička, ki
je bil ustvarjen, kot je razvidno iz
skopega letnega poročila, z var-
čevanjem pri stroških materiala
in prilagajanjem zalog. Celotni
skupini so se prihodki lani
zmanjšali za 13 odstotkov, na 61
milijonov evrov, a je, kot rečeno,
skupina ustvarila tri milijone
evrov čistega dobička, medtem
ko je bil leto pred tem dobiček le
sto tisoč evrov. V zadnjem letu
je družba precej vlagala, jeseni
so zagnati tudi nov delovni stroj,
s katerim bodo lahko izdelovali
papir za tiskanje denarja. Tevž
je vrednost naložbe ocenil na
17,8 milijona evrov. Naložba bo
omogočila več kot potrojene
proizvodne zmogljivosti, za
tretjino se bo zmanjšala tudi
poraba energije, močno pa se
bodo znižali tudi drugi proizvodni
stroški. Debitant na naši lestvici
naše ocene svojega premoženja
ni komentiral.

(19)
Družina Vuk

30,1mi. EUR

Roman in Miran Vuk (na sliki)
sta vsak polovična lastnika



RMV Holdinga, skupine,
ki se ukvarja z varjenjem,
gradnjo cevovodov, monta-

žnimi deli in inženiringom.
Ima dve odvisni podjetji, eno
opravlja omenjene dejavnosti,
in to zelo uspešno, v drugi pa so
oddeljene lastne nepremičnine.
Vrednost premoženja družine
smo ocenjevali tako, da smo
ovrednotiti obe odvisni podjetji,
nato pa kapital holdinške družbe
glede na knjigovodska stanja
naložb in dolgove. K temu smo
prišteli tudi ocenjeno vrednost

družbe DNV, družbo za montažo
strojnih instalacij, ki sicer ni

del holdinga, je pa prav tako v
družinski lasti. Čisto vrednost
RMV Holdinga smo ocenili na 24
milijonov evrov, preostalo smo
pripisali vrednosti družbe DNV.

Družba RM Vuk, ki je operativni
del holdinga, je lani imela 17
milijonov evrov prihodkov in
kar 3,2 milijona evrov čistega
dobička. Družba DNV je ob 3,7

milijona evrov prihodkov uspela
zadržati dobrega pot milijona
čistega dobička. »V Managerju
premoženje RM Vuk Holdinga
ocenjujete na 30 milijonov evrov.
Če mi poveste, kje ga lahko pro-
dam za 30 milijonov evrov in mi

to uspe, vam takoj podarim 15
milijonov evrov. Druga polovica
pa bi mi zadostovala, da bi takoj
nehal delati,« je Vuk komentiral
našo oceno. Več na strani 66.

(20)
Frane Fretih

2B_,4 miDEUR

Naša ocena vrednosti pre-
moženja Franca Freliha
se je zmanjšala za slabo
petino, na 28,4 milijona
evrov. Nižja vrednost odraža
predvsem nižje vrednosti obse-

ga poslovanja v družbi Plasta,

ki izdeluje polietilenske folije,
vreče in vrečke. Podjetje je lani v
primerjavi s predlani zabeležilo
upad prihodkov za dobrih 11
odstotkov, na okroglih 40 mili-
jonov evrov. Nekoliko bolj seje
zmanjšal kosmati denarni tok
iz poslovanja, in sicer za skoraj
18 odstotkov, na 5,6 milijona
evrov, medtem koje čisti izid
upadel za slabo tretjino, na 1,3

milijona evrov. Nekoliko bolje se
je izkazalo podjetje SEP, ki se
usmerja v sisteme za pranje ste-
kel predvsem za avtomobilsko
industrijo, katerega solastnik je
Fretih, v katerem se je predvsem
izboljšala dobičkonosnost poslo-
vanja ob sicer nekoliko nižjem
obsegu prihodkov v primerjavi z
letom poprej. Ali se Frelih strinja
z našo nižjo oceno ali ne, nismo
izvedeli.

(21)
Martin Darte
Maric

ED_|9mioEUR i

Njegovo podjetje Media
Publikum, ki ga ima v lasti
prek svoje družbe Adventura
Medijska Svetovalnica, ki
se ukvarja z izvedbo ogla-
ševalskih akcij in zakupom
oglaševalskega prostora v
medijih, se je lani soočilo z
upadom obsega poslovanja,
kar sovpada s splošnim sta-
njem v gospodarstvu, kjer
so se oglaševalski kolači ob
upadu dobičkov podjetij v
celoti krčili. Tako je skupina
Adventura lani ustvarila 56,7
milijona evrov čistih prihodkov
(petino manj kot leto poprej),
4,4 milijona evrov kosmatega
denarnega toka (desetino
manj kot leto poprej) in 1,2

milijona evrov čistega izida (60
odstotkov manj kot leto poprej).
Krčenje obsega poslovanja je
pomenilo prilagoditev ocene
vrednosti čistega premoženja
navzdol za slabih 30 odstotkov,

na 26,9 milijona evrov. Klarič
tudi letošnjega vrednotenja ni
komentiral.

(22)
Janez in ¥anila
Deželak

25_|DmioEUR
Na lestvici se je letos ponov-
no znašel tudi Janez Deželak
z ženo Vando, ki sta poleti
leta 2005 ob prodaji podjetja
Eurovek postala prava mili-
jonarja. Čeprav je ocenjeno
čisto premoženje v primerjavi z
lanskim letom ostalo enako, pa
seje zaradi zmanjšanja vredno-
sti premoženja drugih z lestvice
uvrstitev zakoncev Deželak
izboljšala kar za 13 mest. Pa
pojdimo po vrsti. Janez Deželak
je do upokojitve leta 2005
vodil škofjeloški Termo (danes
Knauf Insulation), prek pod-
jetja Eurovek pa je bil skupaj s
svojo ženo Vando tudi njegov
četrtinski lastnik. Dežetakova
sta za prodajo deleža v Termu
Škofja Loka iztržila 29,3
milijona evrov, kupil pa ga je
avstrijski Heraklith, ki je kmalu
zatem postal del nemškega
gradbenega velikana Knauf. Za
del kupnine v višini 2,1 milijona
evrov je Deželak predlani sicer
kupil četrtinski delež Jelovice
in ga čez nekaj mesecev prodal.
Najdemo ga tudi med lastniki
Elektra Maribor, knjigovodska
vrednost delnic pa je nekaj
manj kot 700 tisoč evrov.
Kupnine, predvsem zaradi
trditev Deželaka, da je det

premoženja izgubil z naložbami
(o katerih je govoril, ne vemo),
tudi letos nismo revalorizirali,

temveč smo kot merodajno
vzeli nominalno vrednost
kupnine, ki sta jo prejela leta
2005, in jo zmanjšali za pla-
čano dohodnino. Dežetakova
našega vrednotenja nista

komentirala.

(23)
Aleksander Jereb

22_|BmioEIIR
Gre res verjeti zgodbam,
da je finančno izčrpani
Aleksander Jereb pod
prisilo bank v stiski prodal
večinski delež v Kompasu
MTS, ki na leto ustvari
okroglih pet milijonov evrov
denarnega toka, Samu
Primožiču zato, da bo ta
naredil posel življenja in se
poplačal v manj kot enem
letu? Družba Auto-Phone, ki je
bila večinski lastnik Kompasa
MTS, je konec leta 2008 res
imela kar za 22 milijonov evrov
finančnih obveznosti, vendar
od tega te dva milijona evrov
do bank, preostalo pa do tretjih
oseb, ki so iz kdo bi vedel vedi
kakšnega motiva financirali
prevzem družbe. Finančne
obveznosti družbe so do konca
leta po prevzemu družbe
Kompas MTS 2009 upadle za
21 milijonov evrov, obveznosti
do bank pa poplačane. Hkrati
je treba vedeti, da je imela sku-
pina Kompas MTS konec leta
2009 kar 17,5 milijona evrov
terjatev (ob polletju letos pa
16,6 milijona evrov) za posojila
do tretjih oseb, ki torej niso bila
dana nadrejeni družbi neposre-
dno. Zanimivo je tudi pojasnilo
v prospektu za prevzem druž-
be od družbe Proaltia Sama
Primožiča, kjerje zapisano, da
je družbenik denar za financira-
nje dobil »na podlagi dobrega
imena na nebančnem trgu od
osebe, ki ni povezana oseba

v smislu 8. člena ZPre-1«.

Tudi če predpostavljamo, da
je Jereb dejansko izstopil iz

lastništva Kompasa MTS, je po
naših ocenah brez dvoma prišlo
najmanj do prevzema dolga v
višini 21 milijonov evrov oziro-
ma zmanjšanja dolga in plačila
kupnine v višini 3,8 milijona
evrov, od česar so za okrogla
dva milijona poplačali dolgove
do bank. Naša ocena premo-
ženja Aleksandra Jereba je
sestavljena iz seštevka prevze-
ma dolga družbe Auto-phone
do neznanih tretjih oseb, za
katere ocenjujemo, da so z veli-
ko verjetnostjo povezani z druž-
benikom, in kupnine, zmanjša-
ne za odplačila dolga do bank v
višini 22,8 milijona evrov. Jereb

se je komentiranju naše ocene
tradicionalno izognil.

(24)
Darka Zupane

_E_2_|3mioEUR j
Darko Zupane se je letos
prvič znašel na naši lestvici
najbogatejših. Vse do nedav-
nega je bit neposredni lastnik 21
odstotkov Poslovnega sistema
Zupane, dokler ta, tako kot
Trdnjava Holding, d. d., letos
ni bil pripojen k Trdnjavi 1 hol-
ding. Ta je se preimenovala v
PSZ, d. d„ v njej pa ima Darko
Zupane fizično okoli 80-odstotni
delež, PSZ ima tako v svojem
portfelju kar nekaj naložb, med
drugim zastopstvo za Hvundai
v Sloveniji in državah nekdanje
Jugoslavije, družbo Avto Celje,
številna trgovska podjetja, pa
tudi hotel. Ker so se družbe
preoblikovale in preimenovale
letos, smo pri vrednotenju izha-
jali iz lanskih stanj.
Nadaljevanje na strani 44.

Tema: ZPRE-1 zakon o prevzemih 
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Poslovanje skupine Poslovni
sistem Zupane je bilo lani
uspešno, saj je ob 92 milijonih
evrov prihodkov ustvarila 1,9
milijona evrov čistega dobička
in kar osem milijonov evrov
denarnega toka iz poslovanja
(EBITDA). Medtem ko smo
Poslovni sistem Zupane vre-
dnotili po modelu večkratnikov,
smo pri vrednotenju Trdnjave
Holdinga izhajali iz tržnih cen,
saj so delnice družbe do nedav-
nega kotirale na Ljubljanski
borzi, vse skupaj pa zmanjšali
za finančne in poslovne obve-
znosti družbe PSZ. Novopečeni
bogataš našega vrednotenja ni
komentiral.

(25)
J«sie Mermal

Zija mio EUR

Osebe s prvim možem
Jožetom Mermalom na
čelu, ki so sodelovale pri
managerskem odkupu
BTC-ja, nadzirajo pretežno
lastništvo malega mesta
velikih nakupov prek družb
Ajdacom in Invest Point.
Ocena vrednosti premoženja
družbenikov je odvisna od giba-
nja najemnin za poslovne pro-
store in gibanja cen nepremičnin
v slovenski prestolnici. Letos
smo še nekoliko konservativneje
oceniti vrednosti vseh nepre-
mičnin BTC, zato seje to odra-
zilo v zmanjšanju vrednotenja
družbe, predvsem v delu, kjer
ugotavljamo prevrednotovalni
popravek na pošteno vrednost
nepremičnin v portfelju BTC, Da
naš pristop korektno pripoznava
prenizko knjigovodsko vrednost
nepremičnin v bilancah, pa
dokazuje cenitev naložbenih
nepremičnin. Pooblaščeni oce-

njevalec je te ocenit na 192,4
milijona evrov, medtem ko so
te v bilancah prikazane po zgolj
89,9 milijona evrov. Mermal
naše ocene ni komentiral.

(26)
Družina Polič

21_,4mioEUR
Zgodba o uspehu družine
Polič se je začela z ustanovi-
tvijo in poznejšo prodajo tele-
vizije Kanal A. Prvi del našega
vrednotenja temelji na revalori-
zaciji prejete kupnine za delež v
televiziji Kanal A, ki se je pretila v
naložbe, ki ne zajemajo deležev
v družbah, vendar nepremičnine
in morebitne portfeljske naložbe.
Lani, ko so bile cene večine ome-
njenih oblik premoženja blizu več-
letnih rekordov, smo se zanesli
na oceno, ki nam jo je posredoval
sam Polič, Po prodaji deleža v
Kanalu A je oče družine Vladimir
Polič ustanovil posel za razvoj in
izdelovanje elektronskih naprav
za merjenje gledanosti medijev,
navigacije in drugo, Dejstvo je, da
družini Polič ne manjka izumi-
teljstva in inovativnosti, vendar
se rast, ki smo jo pričakovali od
družb Pick & Plače in podjetja
AGB Lab, katerega lastništvo
si delijo z družbo AGB Media
Services, v zadnjih letih ni uresni-
čita. Zato smo uporabili za vre-
dnotenje družb bolj konservativne
predpostavke. Omenjena vpliva

sta vodila v bistveno zmanjšanje
naše ocene čiste vrednosti pre-
moženja družine Polič, in sicer kar
za dobro polovico, na okroglih 30
milijonov evrov. Kaj o tem menijo
Poličevi, nismo izvedeli.

(27)
Družina Snežič

ZDfBmioEUR
Pred skoraj tremi leti se
je do tedaj javnosti malo
znani Rado Snežič znašel
v kriminalistični preiskavi

zaradi suma utaje davkov.
Snežiču in preostalim vodilnim
v mariborskem Meltalu je oči-
tana protipravno pridobljena
korist v višini osmih milijonov
evrov. Prizadet zaradi dogaja-
nja se je Rado Snežič umaknil
z vodilnega mesta Mettala,
ki ga je prepustil sinu Iztoku,
podjetje pa prodal neznani
ciprski družbi Barzio Holding.
Ker menimo, da za njo še
vedno stojijo Snežičevi (pro-
daja v času, ko nad podjetjem
visijo potencialne obveznosti
iz naslova ovadb, je zelo malo
verjetna), so se znova znašli
na naši lestvici. Osnovna
dejavnost Mettala, ki zapo-
sluje okoli 80 ljudi, je odkup,
reciklaža in prodaja odpadnih
kovin, poleg tega Snežičevi
poslujejo tudi prek podjetja
Mettal - Rado Snežič, ki odda-
ja poslovne nepremičnine v
najem (stavba Hidromontaže
v Mariboru). Lani so čisti
prihodki Mettala upadli že
drugo leto po vrsti, s slabih
83 milijonov evrov na zgolj 46
milijonov evrov, a se je čista
vrednost več kot ohranila
zaradi dobička v višini 1,2 mili-
jona evrov. Predlani je družba
imela milijon evrov izgube.
Vrednost Mettala

-

Rado
Snežič smo ocenili na 4,5

milijona evrov, na pol milijona
evrov pa tudi družbe Mettala v
Srbiji, na Hrvaškem in v Bosni
in Hercegovini, ki poslujejo z
izgubo. Rado Snežič ne skriva,
da ima na Floridi, kjer trenutno
prebiva, tudi dve vili na dobri

lokaciji, vendar ker menimo,
da gre za osebno premože-
nje, njuni vrednosti nismo
upoštevali v oceni. Njegovega
komentarja naše ocene nam ni
uspelo dobiti.

(28)
Izidor Krivec

CU_|7niioEUR
Direktor Celjskih mesnin
Izidor Krivec je lani še
povečal svoj delež v pod-
jetju, ki ga vodi, tako da je
zdaj že več kot 90-odsto-
tni lastnik. Ostane mu le
še zadnji korak prevzema,
to je iztis malih delničarjev.
Managerski prevzem družbe je
Krivec izpeljal z družbo Amur,
ki je v njegovi lasti. Celjske
mesnine so lani še povečale
prihodke od prodaje, vendar je
družbi za kar 80 odstotkov zdr-
snil čisti dobiček. Ob 58 milijo-
nih evrov prihodkov od prodaje
je skupna Celjske mesnine lani
ustvarila dva milijona evrov
čistega dobička. Poleg Celjskih
mesnin skupino sestavlja še
vinarsko-sadjarsko podjetje
Radgonske Gorice, v katerem
imajo Celjske mesnine posre-
dno okoli 55-odstotni lastniški
delež. Krivec ima v družbi
Amur Inženiring že za skoraj
11 milijonov evrov posojila, lani
se je zadolženost povečala še
za milijon evrov. Vsa posojila
so kratkoročna in za njih, kot
kaže, jamčijo Celjske mesnine,
saj ima Amur Inženiring izka-
zano negativno vrednost kapi-
tala. Ta je deloma posledica,
da Krivec ves dobiček Celjskih
mesnin ohranja v družbi, Amur
Inženiring pa svojo naložbo
vrednoti kot dolgoročno
finančno naložbo po nabavni

vrednosti. Tudi pri Krivcu smo
naleteli na molk.

(29)
Brusna Breznih

ZDjDmioEUR
Ana in Maja Breznik sta
lastnici mariborskega pod-
jetja Fibmarkt, katerega
glavna dejavnost je izdelava
železnih konstrukcij, name-
njenih predvsem za gradbe-
ništvo. Poleg tega je Fibmarkt
tudi večinski lastnik družbe
Inkos iz Krmelja, ki prav tako
izdeluje posebne kovinske kon-
strukcije, od transportne opreme
do opreme za hidroelektrarne in
ladijskih krmil. Fibmarkt je lani
od Siemensa (ta je v Sloveniji
ukinil dejavnost) prevzel pro-
store na Teznem pri Mariboru,
kjerje ustanovil podružnico
družbe. Skupina je lani močno
občutila gospodarsko krizo, saj
so prihodki od prodaje padli za

več kot četrtino in dosegli 20
milijonov evrov. Vendar se je
družba dobro prilagodila manjši
aktivnosti, tako da je dobiček
skupine padel sorazmerno s pri-
hodki in lani dosegel 1,7 milijona
evrov. Družba je za letošnje leto
načrtovala boljši rezultat kot lani
in rast prodaje ter dobička za
okoli petino, našega vrednotenja
pa niso komentirali.

(29)
Snjiina Anderlič

ZD_|DmioEUR
Kranjski investicijski druž-
bi (KID) Jožeta Anderliča
in njegove družine je lani
sicer uspelo premagati še
zadnjo oviro pri pridobivanju
dovoljenj za rušitev starega

Tema: mali delničarji
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Kotizeja, kjer naj bi zrasla
koncertna in operna dvora-
na na 84 tisoč kvadratnih
metrih, družbo pa naj bi ji
delal stanovanjski in poslov-
ni stolp z do 18 etažami,
stanovanjska vila in trgovski
objekt. A časi za tako velike
projekte očitno še niso zreli.

Rušitev se še ni začela, tudi
gradbena dovoljenja še niso pri-
skrbljena. Tako bo 180-milijon-
ski projekt, ki bo zagotovo dia-
mant v kroni Jožeta Anderliča,

morat še nekoliko počakati. V
tem času pa KID vse bolj kralju-
je nad parkirnimi zmogljivostmi
predvsem okoli vedno prenatr-
panega območja kliničnega cen-
tra. Kmalu naj bi bila dokončana
15 milijonov evrov vredna inve-
sticija v garažno hišo Meksiko, ki
bo parkirne zmogljivosti KID (ta
ima poleg garažne hiše Trdina
v središču mesta še garažne
hiše Šentpeter, Kapitelj in Vila
Urbana, vse tri v neposredni bli-
žini UKC) podvojila. Naložba bo
gotovo pripomogla k večji dobič-
konosnosti, ki jo je močno nače-
la gospodarska kriza. Poleg 37
milijonov evrov prihodkov, kar
je kar za 41 odstotkov manj kot
predlani, je skupina KID prigo-
spodarila zgolj 766 tisoč evrov
čistega dobička, torej le četrtino
predlanskega. Slabši poslovni
rezultati so se odrazili tudi v čisti
vrednosti premoženja Jožeta
Anderliča, hčere Barbare in sina
Uroša, ki so družno lastniki KID.
Ta je tako več kot prepolovljena
glede na lani, kaj o tem menijo
Anderličevi, pa nismo izvedeli.
Njegovo podjetniško zgodbo
preberite na http://www.finan-
ce.si/216977.

(31)
Igor Airap©¥ič

ZD_|5mioEUR
Igor Akrapovič v Ivančni
Gorici izdeluje in pod lastno
blagovno znamko prodaja
izpušne cevi za motocikle.
Podjetje Akrapovič ima ta tre-
nutek 430 zaposlenih, kar je
približno deset več kot lani. Na
trgu dodatne opreme za športne
motocikle, ki je njihov najpo-
membnejši, imajo v nekaterih
segmentih tudi več kot 30-odsto-
tni svetovni tržni delež. Čeprav
je trg upadel za tretjino, se je
prodaja skupini Akrapovič lani
zmanjšala le za 2,2 odstotka, na
31,2 milijona evrov. Kljub temu je
ocena čiste vrednosti premoženja
močno zanihala navzdol. Težava
je predvsem dobičkonosnost
prihodkov. Lani je bilo čistega
dobička, če izvzamemo prevre-
dnotenje naložbe krovne družbe
Akrapovič skupina, d. d., v odvi-
sno družbo Akrapovič, d. d., le še
200 tisoč evrov, predlani še 1,4
milijona evrov. Majhen dobiček
gre pripisati vlaganjem v livarno
in proizvodnjo izpušnih sistemov
za avtomobilsko industrijo, ki
še ne dajejo pravih rezultatov.
Prodaja naj bi bila letos večja za
okoli 15 odstotkov, kar je tudi
posledica reorganizacije podjetja,
večjega čistega dobička pa še
ni pričakovati. Lani je tudi sama
Akrapovič skupina (lastnik je
Igor Akrapovič), svoj 95,6-odsto-
tni delež v Akrapoviču, d. d„ pre-
vrednotila z 95 milijona evrov na
70,8 milijona evrov. Naša ocena
se torej zdi zelo konservativna,

a je posledica večje negotovosti
na kapitalskih trgih in dejstva,
da naši modeli vrednotenja
zaradi razpoložljivosti informacij
temeljijo na trenutnih kazalnikih
poslovanja. Ko smo Akrapoviča
prosili za komentar ocene, so
nam iz podjetja sporočili, da so ob
zaključku letošnje motoristične
sezone, v kateri so osvojili osem
naslovov svetovnih prvakov v
različnih zvrsteh motošporta,
sredi sezone različnih sejemskih

prireditev, kar zahteva osredo-
točeno, natančno in odgovorno
delo. Poleg tega so v družbi v fazi
reorganizacije, zato vrednotenja
ne morejo komentirati.

(32)
Zlath© in ¥era
Sraka

20_|4mioEUR
Zakonca Sraka sta lastnika
skupine gradbenih podjetij
Energoplan, ki ima hčerin-
ske družbe na Hrvaškem,
v Srbiji, BiH, Črni gori,
podružnico pa tudi v Rusiji.
Energoplan je neposredni 37,5-

odstotni lastnik Grepa, posredno
pa ima še 12,5 odstotka te
družbe, ki gradi športno-trgovski
kompleks Stožice, Kljub krizi so
prihodki skupine lani upadli le
za 1,5 odstotka, na 79,4 milijona
evrov. Padec prihodkov doma
za 17 odstotkov je Energoplan
nadomestil z 78-odstotno rastjo
na tujih trgih, dobiček iz poslo-
vanja pa se je povečal za 50
odstotkov, na več kot pet milijo-
nov evrov. Vendar težava družbe
ostajajo neizpolnjene poslovne
in finančne obveznosti, saj ima
skupina poleg več kot 131 mili-
jonov evrov premoženja manj
kot 11 milijonov evrov lastnega
kapitala. Kaj o naši oceni menita
zakonca Sraka, nismo izvedeli,

t33 )
Zetjko MikUč
in Katar ina
Taiiasi|e¥ie

ZD_|3mioEUR
Željko Miklič je prek podjetja
Galop, ki je v lasti njega in
njegove matere, veljal za

najskrivnostnejšega izmed
treh (tretjinskih) lastnikov
medijske skupine Salomon,

v kateri sta imela na začetku
21. stoletja velik vpliv še
Martin Odlazek (prek podjetja
Algas) in Lenart Skok (prek
podjetja Skok). Ko je leta 2007
skupina Salomon vključevala
že Salomonov oglasnik, Ekipo,
Dolenjski Ust, številne radijske
postaje z RGL na čelu in celo
tiskarno Set, se je Lenart Skok

odločil prodati svoj delež sku-
pini Krater Martina Odlazka.
Kljub nasprotovanju Mikliča je

na koncu tudi on te privolil v
izstop iz Salomona. Od takrat
ga v poslovnem svetu nismo
več zasledili. Vse do lanskega
leta, ko se je v družbi liana
zgodilo osupljivo prevrednotenje
finančnih naložb, zaradi česar se
je kapital te družbe s 165 tisoč
evrov povečal na 89,3 milijona

evrov. Podatkov o tej družbi, ki
nima zaposlenih, ukvarjala pa naj
bi se s finančnim in poslovnim
svetovanjem, ni, prav tako ni
razvidno, kaj naj bi sestavljalo
prevrednotene finančne naložbe
te družbe. Je pa sestava lastni-
štva zelo zanimiva. Tretjinski

lastnik je ljubljanski Taxgroup
bratov Šešok, tretjinski lastnik je
srbski državljan Vukajlo Lainovič,

tretjinski pa podjetje Galop, ki je
v skupni lasti Mikliča in njegove
matere Katarine Tanasijevič.
Čisto vrednost kapitala Galopa
smo ocenili tako, da smo na kapi-
tal liane pripisali 25-odstotni
diskont (ker gre za nejavno druž-
bo), prevrednotili naložbe Galopa
in odšteli njegove dolgove. Okoli
sto tisoč evrov premoženja izhaja
tudi iz petinskega lastništva
Galopa v nepremičninski družbi
Cupola. Njunega komentarja
ocene nam ni uspelo dobiti,

(34)
Anten m Verica
Šenh

ZDflmioEUR

Družina Šenk vodi podjetje
Inotherm, ki se je iz proizva-
jalca termoizolacijskega
funkcijskega in dekorativega
stekla razvilo v proizvajalca
aluminijastih vrat Prodajni
program vhodnih vrat iz alu-
minija je bil na začetku izrazito
usmerjen na trge zahodne
Evrope, predvsem Nemčije,
Avstrije in Švice, Danes podjetje
sodi med največje ponudnike
vhodnih vrat iz aluminija višjega
cenovnega razreda v Evropi,
Kljub krizi je družba lani pove-
čala prihodke od prodaje za 18
odstotkov, na več kot 22 milijo-
nov evrov, čisti dobiček družbe
pa je poskočil za 74 odstotkov,

na 3,8 milijona evrov. Letos načr-
tujejo rast prodaje kar za petino.
Kaj menita Šenkova o naši oceni,

s katero so se letos prvič uvrstili
na lestvico sto najbogatejših
Slovencev, ostaja skrivnost.

(35)
Marjan In Manj&
Bevk

19^5 mio EUR

Zakonca Bevk sta lastnika
družbe Bemit, ki je krovna

družba skupine sedmih pod-
jetij z okoli 350 zaposlenimi.
V skupino sodijo trgovska
družba Merit international, v

okviru katere so Baby center
(z Arielom in podružnico v
Beogradu), Mimaja in Toko
(trgovski del nekdanjega
podjetja usnjenih izdelkov).
Drugi del skupine je družba
Bekra nepremičnine, na katero
je Marjan Bevk prenesel nepre-
mičnine preostalih podjetij.
Skupina je lani ustvarila 46 mili-
jonov evrov prihodkov od pro-
daje, kar je šest odstotkov manj
kot teto pred tem. Vendar padec
ni imel vpliva na dobiček družbe,
nasprotno, ta se je povečal kar
za 75 odstotkov in dosegel 1,7
milijona evrov. Bevk tako kot
lani meni, da smo pravilno oce-
nili vrednost podjetij.



(35)
Janez ftezman

19_|5mioEUR
Ocena premoženja Janeza
Rozmana temelji na lastni-
škem deležu skupine Ilirija.
Ta seje lani soočala z različnimi
trendi pri prodaji izdelkov, ki
obsegajo predvsem kozmetične
izdelke, izdelke za osebno nego
in vsakdanjo rabo ter druge
kemične izdelke, kot denimo
izdelava sveč. Lani so se prihodki
od prodaje skupine zmanjšali za
8.7 odstotka, na 26,5 milijona
evrov, pri čemer so se prihodki
na domačem trgu povečali za
deset odstotkov, medtem ko

so se prihodki na tujem trgu
zmanjšali kar za slabo četrtino.
Družba se zadnje teto pospešeno
usmerja na povečanje navzoč-
nosti na ruskem trgu. Omenjeni
prodajni trendi so vodili v zmanj-
šanje kosmatega denarnega
toka za slabih 18 odstotkov, na
2.8 milijona evrov, medtem ko se
je čisti izid na podlagi pozitivnih
učinkov finančnega poslovanja
celo okrepil za 40 odstotkov, na
0,7 milijona evrov. Kljub temu se
je naša ocena na podlagi trendov
iz poslovanja pred finančnimi
učinki zmanjšala za U odstotkov,

na 19,5 milijona evrov. Tako kot
večina tudi Rozman ni komentiral
naše ocene.

(35)
Zvone Taljat

19j5mioEUR

Zvonetu Taljatu in Deanu
Čendaku se je ob prodaji
Lesnine avstrijskemu trgov-
cu s pohištvom XXXLutz ver-
jetno odvalil kamen od srca.
Če gre verjeti zapisom v medijih,
so Publikum Trezor (ta sodi v

skupino Publikum Holdinga, v
kateri imata Zvone Taljat in Dean
Čendak vsak po 50-odstotni
delež) in management Lesnine
skupaj za Lesnino iztržili od 150
do 200 milijonov evrov. To bi
pomenilo, da je Publikum Trezor
po poplačilu finančnih dolgov
dobil vsaj povrnjen svoj kapi-
talski vložek, ki je štel zajetnih
29,6 milijona evrov. Tako sta se
skupaj z Zvonetom Tatjatom,
solastnikom Publikum Holdinga,
izognila usodi nekaterih kolegov
iz finančne industrije. Tako kot
lani smo se odločili, da bomo
pri vrednotenju njegovega pre-
moženja izhajali iz knjigovodske
vrednosti družb v skupini, saj je
zaradi raznovrstnosti naložb in
pomanjkanja informacij o njih
nemogoče vrednotiti posame-
zne dele holdinga. Posebnega
vrednotenja borznoposredniške
in spremljevalnih dejavnosti
skupine Publikum nismo opravili
tudi zato, ker te še vedno poslu-
jejo tekoče negativno, nadaljnja
usoda skupine Alta, v katero so
se povezali z borznoposredniško
hišo Medvešek Pušnik in Potezo,

pa še ni povsem znana. Zvone
Taljat je imel ob letošnjem pol-
letju v lasti tudi za 2,9 milijona
evrov delnic Petrola in NKBM.
Taljat naše ocene ni komentiral.

(38)
Družina 6antar

!__L9_|___LmiaEUR
Matjaž Gantar, predsednik
upravnega odbora KD

2010
Group, je svoje premoženje
začel graditi v času privati-
zacijskih certifikatov, tvegal
tudi sam in kupil skoraj
desetino DZU ter postal

največji posamični delničar.
Postavil je skupino KD (KD kot
krovna družba, KD Group kot
odvisna družba s svojimi odvi-
snimi družbami), ki deluje na
področju bančništva in investicij-
skih skladov, zavarovalništva in
kapitalskih naložb.
Med družbe, ki jih je gospodarska
kriza najbolj prizadela, gotovo
sodi tudi skupina KD, predvsem
zato, ker je veliko vlagala v
trge jugovzhodne Evrope ravno
v času pred gospodarskim
zlomom v teh državah. KD
se zdaj vsaj z nekaterih trgov
umika, vprašanje je tudi, ali bo
družba vztrajala v vseh dejav-
nostih. A KD nima težav le v
tujini. Adriatic Slovenica kot ena
redkih v skupini, ki še posluje z
dobičkom, rešuje likvidnostne
težave svoje materinske družbe

z odkupi naložb in posojili, za
kar naj bi si po pisanju Dnevnika
prislužila tudi nadzor Agencije
za zavarovalni nadzor. Iz letnih
poročil KD je prav tako razvidno,

da ta družba veliko posoja svo-
jim lastnikom, torej Gantarju,
Sekavčniku, Butini in Racmanu.
Izgube je bito na ravni skupine
KD lani kar za 41 milijonov evrov,
v letošnjem polletju pa je bilo le
pol milijona evrov dobička, kar je
strmoglavilo cene delnic tako KD
kot KD Group, s tem pa tudi pre-
moženje četverice z Gantarjem
na čelu. Premoženje družine
Gantar se je glede na lani tako
skoraj prepolovilo, kar je v celoti
posledica znižanja tržnih vredno-
sti delnice KD Group in krovne

družbe KD, katerih lastniki so
Gantarjevi posredno prek družb
KDH Naložbe in KDG Naložbe.
Matjaža Gantarja, ustanovitelja ir
predsednika upravnega odbora
KD Group ter izvršnega direktor-
ja KD, d. d., težavne razmere niso
odvrnile od dokončanja magistr-
skega študija, vedno pa najde čas

tudi za letenje kot kopilot poslov-
nih letal v družbi Linuxair.
Tudi letos smo, tako kot lani,
upoštevali lastniške deleže
v krovni družbi KD, d. d., ki jih
imajo v lasti tuje banke (nepo-
sredno ali prek skrbniških
računov) in nekatera slamnata
podjetja iz davčnih oaz, na
primer Tikan Holding Limited
iz Cipra ali Adiratic Invest iz
Delavvara (skupno so imele 35
odstotkov krovne družbe, kar
je 3,5 odstotne točke manj kot
lani). Ker nimamo informacij,
kolikšen delež pripada komu
od četverice, smo se odločili za
pavšalno, vendar nepristransko
potezo, da je vsak četrtinski
lastnik teh delnic, Gantarje prek
svojega podjetja KDG Naložbe
15-odstotni lastnik družbe KD,

d. d„ hkrati pa prek družbe KDH
Naložbe 4,15-odstotni lastnik
njene hčerinske družbe KD
Group. Spremembe v lastniški
sestavi KD in KD Group so se
dogajale tudi letošnje poletje, a
ker ni podatkov o cenah transak-
cij, smo upoštevali stanje iz junij-
skih delniških knjig. Gantarjevi
podjetji KDG Naložbe in KDH

Naložbe imata po naših ocenah
za 20,2 milijona evrov naložb v
KD Group in v njeni krovni družbi
KD, d. d. Čista vrednost obeh
podjetij je 13 milijonov evrov,
kar je pol manj kot lani. Temu
smo prišteti še četrtino vredno-
sti naložb slamnatih podjetij
oziroma tujih bančnih računov
(znižano za pavšalni 25-odstotni
dolg) v višini 6,1 milijona evrov,

Gantar ima kot fizična oseba še
za okoli 122 tisoč evrov delnic
KD Group. Ali se strinja z našim
vrednotenjem ali ne, Gantar ni
povedal,

(38)
Oarta ¥elitonja
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Darko Velikonja je prek
novogoriškega podjetja Mako
lastnik igralnice Casino

Fortuna, ki leži neposredno
ob slovensko-italijanski
meji. Da je igralništvo lahko
zelo donosno tudi v letu 2009,

je dokaz prav njegova igralnica,
kar pa ni naletelo na veliko
razumevanje sosednjih občin,

ki so v začetku letošnjega leta
nasprotovale podelitvi igralniške
koncesije. Zaradi tega naj bi

bila igralnica za kratek čas celo
zaprta, a z njene spletne strani
je razvidno, da je v njej še kako
živahno. Družba je v letu dni
skoraj potrojila prihodke, na 6,4

milijona evrov, še izjemnejša pa
je njena dobičkonosnost. Kar 3,6
milijona evrov EBITDA in 2,2
milijona evrov čistega dobička
so pripeljali do večkratnikov
vrednotenja (kljub konservativ-
nim napovedim o rasti dobička
in EBITDA), ki njenega lastnika

uvršča v prvo polovico najboga-
tejših Slovencev. Nekaj sto tisoč
evrov čiste vrednosti premože-
nja navrže tudi lastništvo v druž-
bi Atlantikum in lastništvo delnic
Intereurope. Novogoričana nam
za komentar vrednotenja ni
uspelo dobiti.

(38)
Družina Karoty

19]lmio EUR

Karolyjevi so lastniki podje-
tja GMT, ki se ukvarja z uvo-
zom, distribucijo in prodajo
avtodelov. Lani jim je uspel
velik met, saj so prevzeli druž-
be Castrol Slovenija, Castrol
Croatia in Castrol Beograd ter
prevzeli zastopstvo za motor-

na olja te blagovne znamke.
Prihodki od prodaje so se s 16,5

milijona evrov v letu 2008 lani
povzpeli na 35 milijonov evrov.
Poskočil je tudi dobiček, ki je bil
lani 3,1 milijona evrov. Ob tem
velja opozoriti, da je bil ta rezul-

tat dosežen v le osmih mesecih,
saj je bil nakup podjetij Castrol
izveden šele konec marca.

Nadaljevanje na strani 48.



Krajše poslovno leto smo sicer
upoštevali v naših izračunih,
kljub temu pa velja opozoriti, da
je bil prevzem podjetij Castrol
povezan s kar nekaj dodatnimi
stroški, ki se v prihodnjih letih
ne bodo več ponovili, tako da
bo premoženje Karolvjevih ob
dobrem poslovanju naslednje
leto verjetno še poskočilo. Vlado
Karolv pravi, da naše metodolo-
gije vrednotenja ne pozna, zato
meni, da smo jih na lestvico uvr-
stiti na podlagi
vrednosti njihovih podjetij, kar se

mu zdi te še ena potrditev, da so
že 18 let na pravi poti. Sami se ne
počutijo bogate, pravi, saj nimajo
luksuznih dobrin niti ne uživajo
sadov dosedanjega dela, temveč
predvsem trdo delajo.

(41)
Sergej Racman

19 mio EUR

Poleg tega, da sedi v uprav-
nih odborih KD Group in
njene materinske družbe KD,
d, d., kar je seveda posledi-
ca njegovega lastništva v
omenjenih družbah, je Sergej
Racman dejavnejši pred-

vsem v Kolosej kinematogra-
fih, katerih posredni lastnik
je in tudi direktor. Lastniki
Kolosej kinematografov so poleg
družbe Auctor (v Racmanovi
tasti) sicer družbe iz davčnih
oaz, a naj bi po trditvah časnika
Dnevnik, ki seje pri pisanju opiral
na dokumente, za njimi stal prav
Racman. Če se bodo uresničile
napovedi gospodarske ministrice
Darje Radič, naj bi tudi z državno
pomočjo eden od teh lastnikov,
ciprska družba X6D, v Mariboru
postavila proizvodnjo 3D-očal in
v dveh letih zaposlila okoli 500
ljudi. Sicer pa so Kolosej kinema-

tografi lani poslovali veliko bolje,
zato je krčenje čiste vrednosti
njegovega premoženja razme-
roma manjše kot pri preostalih
solastnikih KD-jevih družb.
Čisti prihodki so se povečali za
desetino, na 16,2 milijona evrov,
za toliko se je povečal tudi čisti
dobiček, in sicer na 1,25 milijona
evrov. Poleg premoženja, ki
odpade na Kolosej kinemato-
grafe, nismo pozabili na delnice
KD in KD Group, ki so v lasti
Racmanovega Auctorja oziroma
z vodstvenimi delavci povezanih
tujih lastnikov (po četrtino vre-
dnosti teh delnic smo pripisali
vsakemu od četverice Racman,
Gantar, Butina in Sekavčnik),
Slabega pol milijona evrov so
vredni tudi deleži v nekaj manj-
ših podjetjih in delnice, ki jih ima
Racman osebno v lasti. Racman
naše ocene ni komentiral. Več
o njegovih poslih si lahko pre-
berete na http://www.finance,
si/273556.

(«) .
tort Črntawič in
Wan|a Badovinac
Črrsteniž

__£_______________________________________■__
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Zakonca Čmkovič sta v
Slovenijo pripeljala Patrio.
Sta lastnika družbe Rotiš, ki
je sicer proizvodno podjetje, ki
izdeluje zobnike, somike, težaje
in druge strojne elemente.
Sodeluje z ministrstvom za
obrambo, policijo, civilno zaščito
in drugimi državnimi institucija-
mi. Družba ima sedež v Trzinu,
proizvodni prostori pa so na dveh
lokacijah v Kočevju. Družba je
lani imela 40,9 milijona evrov
prihodkov, kar je 37 odstotkov
več kot leta 2008, in 1,6 milijona

evrov čistega dobička, to je 23
odstotkov več kot v primerljivem
obdobju predlanskim. Družba
četrtino prihodkov ustvari v
tujini, preostanek pa doma. Kriza
seje družbi poznala te pri številu
zaposlenih, saj so jih odpustili

več kot polovico. Ivan Črnkovič
je tudi lastni družbe Rotiš v Srbiji,
ki jo je kupit leta 2002 in naj bi
postala eden večjih kooperantov
slovenskega Rotisa. Srbska
družba ni vključena v podatke
skupine. Če Rotiš ne bi imel
pogodbe za Patrio, bi se prihodki
prepolovili. Črnkovič se z našo
oceno ne strinja: »Bojim se, daje
to samo nerealna ocena, ki nam
žal nič ne pomeni in ne doprine-
se k vrednosti družbe. Seveda
pa boste dosegli vaš namen, da
bodo Slovenci misliti, kako eno-
stavno smo obogateli na račun
državnega posla s Patrio.«

(42)
Boris Pipan

lBa9mioEUR
Boris Pipan je spomladi leta
2008 prek družbe Sarini
izvedel razmeroma ugo-
den 25-milijonski prevzem
družbe Etra 33, ki izdeluje
energetske transformatorje.
Pipan ga je financiral delno z
bančnim posojilom v višini 18,5

milijona evrov, preostalo pa iz
lastnih virov oziroma virov druž-
be Sarini ter avstrijske družbe
Energo kot njene lastnice. Do
konca lanskega leta je z dividen-
dami Etre in delno posojilom po
poročanju Dnevnika odplačal
11 milijonov dolga, kar bi pome-
nilo, da ga je konec leta 2009
ostalo še 7,5 milijona. V začetku
leta 2010 je Sarini Etro za 30
milijonov evrov prodal družbam
Kolektor Group, FMR, Transing,

Torion in Energotrans. Če od
omenjenega zneska odštejemo
dolg do Etre 33 in bank, potem je
Sarini odkorakal s čisto kupnino

v višini 18,9 milijona evrov. Sicer
naj bi po poročanju Dnevnika
Pipan del kupnine v višini 15
milijonov evrov prejet prav na
račun avstrijske družbe Energo,
zato so se pojavile špekulacije,
da sam ni lastnik omenjene
družbe in da tako zgolj zapira
posojilo do neznanega financerja.
Pipan pravi, da je podjetje prodal,
in zato meni, da ni primeren za
našo lestvico.

(44)
Martr© in
Aleksander Saša
Arsensvič

!B_|DmioEUR
Druga največja trgovca z
modnimi oblačili z naše
lestvice sta zopet Marko in
Aleksander Saša Arsenovič,
ki imata skupno v lasti,

družno pa ga kot direktor-
ja tudi vodita, podjetje za
trgovino z oblačili S.Oliver iz

Maribora. Družba je poleg trgo-
vin v Sloveniji navzoča tudi na
Hrvaškem. Lani sta se lastnika
odločila, da nepremičnine odde-
lita iz družbe S.Oliver v družbo
Galerija Gosposka. Posebno vre-
dnotenje te družbe je pripomoglo,
da je ocena premoženja obeh
bratov pokazala enako vrednost
kot lani, pa čeprav so se oblačila
prodajala nekoliko slabše. Lani
je konsolidirane prihodke sku-
pina (skupaj s hrvaškim trgom)
zmanjšala s 30 na 29 milijonov
evrov, čisti dobiček pa z 1,7 na 1,4
milijona evrov. Družbo S.Oliver
smo ovrednotili na dobrih 17
milijonov evrov, tako da preostala
vrednost izhaja iz lastništva še
dveh manjših mariborskih družb,

Atim in Sato, ter že prej ome-
njene družbe Galerija Gosposka,
Brata Arsenovič za komentar
naše ocene nista bila dosegljiva.

(44)
Dean Cendak

IfloBmioEUR
Dean Čendak je 50-odsto-
tni solastnik Publikum
Holdinga, obvladujoče druž-
be skupine Publikum. Glej
tudi opis pod 35., Zvone Taljat.
Razlika med premoženjem
Deana Čendaka in Zvoneta
Tatjata nastane zaradi delnic,

ki jih imata osebno v lasti.
Medtem ko ima Zvone Taljat
za skoraj tri milijone evrov
delnic Petrola in NKBM, ima
Dean Čendak v lasti le delnice
Petrola, katerih vrednost je bila
ob polletju 2,2 milijona evrov.
Čendak jih je najverjetneje kupil
po odprodaji delnic NKBM in
Zavarovalnice Triglav. Tako kot
vsako leto tudi letos Čendak
našega vrednotenja ni komen-
tiral.

(46)
Marijan Jurertee

IBjDmioEUR
I.R.V., M je v 100-odstotni
lasti Marijana Jurenca,

nekdanjega generalnega
direktorja Pro Plusa, ki
ustvarja dva vodilna komer-
cialna televizijska programa,

Pop TV in Kanal A, je dokaj
nepoznana družba, nekoliko
bolj pa njena spletna stran
Mojepotovanje.si, ki ponuja
počitnice, tudi v bolj eksotič-
nih krajih.
Nadaljevanje na strani 54.



Ti so bili lani očitno zelo prilju-
bljeni, saj so se prihodki družbe
I.R.V., ki je teta 2006 pridelala
komaj 16 tisoč evrov prodajnih
prihodkov, samo lani več kot
podvojili, na tri milijone evrov.
Visoko vrednotenje je posledica
predvsem naravnost fantastične
dobičkonosnosti: čistega dobička
je bilo namreč 1,7 milijona evrov.
Vrednost premoženja iz tega
naslova znaša 14,5 milijona
evrov, dobre tri milijone evrov pa
je vrednost
pa je vrednost knjigovodskega

kapitala njegovega espeja, ki
ima sicer stagnirajoče prihod-
ke, zato pa kar nekaj naložb v
nepremičnine. Preostanek do
celotne vrednosti premoženja
doda še večinski delež v družbi
VSN, videospletni nasveti.
Managerju leta 2008 se naša
ocena zdi nerealna. »Čeprav ste
omenjali, da podatke pridobiva-
te iz javno dostopnih baz, vam
jih nikakor NE DOVOLJUJEM
nadalje objavljati, sploh pa ne
v kontekstu, kot planirate, s
primerjavami in komentarji,« je
med drugim zapisal v odzivu.

(47)
Stanislav in Anica
Pečjak

lB_|5miaEUR
Zakonca Pečjak uživata v
sadovih ene najpomemb-
nejših odločitev, da se iz
proizvodnje dnevno svežih
pekarskih izdelkov usmerita

v zamrznjene izdelke iz testa.
Kriza ju je tako rekoč obšla, saj je
Pekarna Pečjak prodajo poveča-
ta za 0,6 milijona evrov, na 18,6

milijona evrov, čistega dobička
pa je bilo lani več za desetino
oziroma 1,2 milijona evrov. Ob

uspešnem poslovanju dobiček
zadržujeta v podjetju in ga
namenjata predvsem za popla-

čilo dolgov, ki so bili potrebni za
financiranje širitve proizvodnje.
Povečanje vrednosti njunega
premoženja je tako posledica
boljšega poslovanja družbe,

Pečjakova pa našega vrednote-
nja nista komentirala.

(48)
Roman in Zerfca
Hermani

!B_|3mioEUR
Roman in Zorka Bernard
sta se letos prvič uvrstila
na lestvico najbogatejših
po zaslugi 95-odstotnega
lastniškega deleža v uspešni
gorenjski družbi Flycom, ki
se ukvarja s pregledi iz zraka
in obdelavo podatkov. V lasti
ima dva helikopterja, kiju družba
uporablja za snemanja tal, izle-
tniške polete ter prevoze tovora.
Družba je pred kratkim postala
zastopnik za prodajo kanadskih
vetrnic v Sloveniji, Avstriji,
Nemčiji, Italiji in na območju
nekdanje Jugoslavije, Prihodnje
leto načrtujejo prodajo šest tisoč
vetrnic in zagon proizvodnje,
najverjetneje na Poljskem.
Družba je od lani ohranila uspe-
šno poslovno dinamiko ter tako
povečala prihodke za polovico,
na 5,2 milijona evrov, čisti dobi-

ček pa za odličnih 75 odstotkov,

na dva milijona evrov. Roman
Bernard ima v svoji lasti še
delnice nekaj gorenjskih podjetij,
vredne dobrih 100 tisoč evrov.
Zorka Bernard je dejala, da

ocene ne more komentirati.

(49)
Jurij Krč

IBflmioEUR
Lani, ko se je Jurij Krč z
oceno premoženja prebil na
peto mesto, smo zapisali,
da je največji naročnik ene
od njegovih družb Gratel,
telekomunikacijsko podje-
tje T-2, v težavnem položaju
in da se kaj lahko zgodi, da
bo naslednje leto Krč med
tistimi, ki bodo doživeli opa-
zen upad čistega premože-
nja. To se je tudi zgodilo, saj je
naša ocena upadla za okroglih
80 odstotkov, na 18,1 milijona
evrov. V bilanci Gratela seje
namreč nabralo za več kot 70
milijonov evrov terjatev do T-2,

zato je Krč že ukrepal celo s
predlogom za stečaj dolžnika,

da bi prišel vsaj do delnega
poplačila. Pri oceni premoženja
Gratela bi že pri slabitvi terja-
tev do T-2 za četrtino pome-
nilo, da delež v Gratelu nima
vrednosti. Zato se letos večina
ocenjene vrednosti nanaša na
skupino Rešet, ki je ravno tako
v lasti Krča, vendar je lani izva-
jala dela pri projektih gradnje
tekalnih in meteornih kanali-
zacij, vodovodov, plinovodov,
čistilnih naprav, pločnikov in
cest. Krč strmoglavljene ocene
svojega premoženja ni komen-
tiral, več o njegovi poslovni poti
najdete na http://www.finance.
si/262198.

(50)
Anton Ravnic

1D mio EUR

Ocena premoženja je
Antonu Ravniču, solastni-
ku poslovnega sistema
Intering Holding, letos upa-

dla veliko bolj kot prvemu

možu Stanku Polaniču zara-
di izločitve družbe Regal in
posledično celotne Skupine
Panvita iz konsolidiranih
izkazov Intering Holdinga.
Ravnic naše ocene ni komenti-
ral. Glej tudi opis pod št. 12.

(50)
Jožef Horvat

10 mio EUR

Tako kot Antonu Ravniču je
tudi Jožefu Horvatu, sola-
stniku poslovnega sistema
Intering Holding, ocena
premoženja letos upadla
veliko bolj kot prvemu možu
Stanku Polaniču zaradi
izločitve družbe Regal in
posledično celotne Skupine
Panvita iz konsolidiranih
izkazov Intering Holdinga.
Horvat naše ocene ni komenti-
ral. Glej tudi opis pod št. 12.

(52)
vDružina Sadež

17_|9mioEUR ]
Cadeževi so lastniki družbe
Skupina Halcom, ta pa je
80-odstotni lastnik družbe
Halcom, ki razvija program-
sko opremo za elektronsko
bančništvo, plačevanje z
mobilnim telefonom in elek-
tronsko podpisovanje. Družba
je bila leta 2003 zaradi hitre rasti
izbrana za zlato gazelo. Skupina
je tudi lani za 13 odstotkov
povečala prihodke od prodaje, ti
pa so dosegli 9,8 milijona evrov,

kar je zadoščalo za 1,6 milijona
evrov čistega dobička, to je 40
odstotkov več kot leta 2008.
Halcom ima tudi hčerinski družbi
v Beogradu in Sarajevu, ki pa
imata majhen vpliv na poslovanje
skupine. Halcom Beograd je lani
ustvaril 172 tisoč evrov dobička,

Halcom Sarajevo pa 19 tisoč.
Podjetje se je letos tudi reograni-
ziralo, neodvisni nadzor pa okre-
pilo s svetovno priznanim sveto-
valcem dr. Ichakom Adizesom.
Matjaž Čadež. ki Halcom tudi
vodi, meni, daje naša metodo-
logija precej optimistična, »kar
pa seveda ne boli. Res pa je, da
pri vrednosti ocene premoženja
moje družine prav gotovo ni upo-
števano dejstvo, da je skoraj 25-
odstotni delež družbe Halcom, d.
d, v lasti zaposlenih v Halcomu.«
Njegovo podjetniško zgodbo si
lahko preberete na http://www.
finance.si/177899 http://www.

finanoe.si/284039.

(53)
Maits in Simona
Bastl

17_|7mioEUR |
if

Tudi letos se ocena premo-
ženja nanaša na lastniško
udeležbo v podjetjih skupine
Maksim, ki se ukvarjajo pred-
vsem z razvojem, konstrui-
ranjem in izdelavo posebnih
transportnih zabojnikov
ter zabojnikov za vgradnjo
opreme. Ocena se je v primer-
javi z lani zmanjšala za okroglih
15 odstotkov, na 17,7 milijona
evrov zaradi manjšega obsega
poslovanja in dobičkonosnosti.
Lani so se prihodki od prodaje v
primerjavi s predlani zmanjšali
za dobro četrtino, na 20 milijo-
nov evrov, kosmati denarni tok iz
poslovanja za slabo tretjino, na



4,2 milijona evrov. Bastlova vre-
dnotenja nista komentirata.

(54)
Robert in l§or
Berce

17_|3mioEUR i

Brata Berce sta lastnika pod-
jetja Brinox iz Medvod, ki pro-
jektira industrijske sisteme
v prehrambni, farmacevtski
in kemični industriji. Družba
je lani povečala prihodke od
prodaje kar za 22 odstotkov, na
17 milijonov evrov, vendar je čisti

dobiček padel za 17 odstotkov
in ni dosegel niti milijona evrov.
Družbi se bo kriza predvidoma
poznala šele letos. Zadnjo četrti-
no lanskega leta in prvo letošnje-gasoimetizelomalodela,novanaročilasozačelidobivatišelevdrugemletošnjemčetrtletju.Družbaboletospredvidomaustvarilavsega12milijonovevrovprihodkovodprodaje.Laniinletossodobilimanjšanaročilananekaterihnovihtrgih,kjervprihodnjihletihpričakujejonovorast.IgorBercejenašoocenokomentiraltakole:»Čepribankipotrebuješkredit,jeocenaprecejnižja«Indodal,dajeto»verje-tnoocenjenatržnavrednost,kipajevednoteoretična«.Realnajeponjegovemprecejnižja,čepravpravi,dapodjetjeposlujedobroinimatudidoberpotencial.(55)TomažButina17a3mioEURTomažButinajeedenodčetverice,kiobvladujesku-pinoKDinjepoprehodunaenotirnoupravljanjetakočlanupravnegaodboraKD,d.d.,kotKDGroup,JeočenajstarejšegaslovenskegavzajemnegaskladaKDGalileo.TakokotlanitudiletosvečidelnjegovegapremoženjaodpadenadružboAvra,kiima6,2-odstotnideležkrovnedružbeKD,d.d,in3,4odstotka(odsto-tekmanjkotlani)hčerinskedružbeKDGroup.Vrednostnjenegakapitalasmopoodšte-tjudolgovocenilina7,6milijonaevrov.Hkratiimaosebnovlastiše3,75odstotkadelnickrovnedružbeKD,d.d.Preostanekpre-moženjapomeničetrtinavre-dnostidelnicvlastislamnatihdružbvtujini(6,1milijonaevrov),kismogapripisalitudilani,ter50tisočakovvredendeležvnekimanjšidružbi.Kajmenionašemvrednotenju,Butinaniželelpovedati.(56)DružinaJantasvlc17_|lmioEURLjubljanskižupanZoranJankovičtersinovaJureinDamijan(nasliki)soUmiprecejpovečalisvojepremo-ženje,predvsemnaračunprevrednotenjapremoženja.Družinajelastnikskupinepod-jetijzimenomElecta(ElectaHolding,ElectanaložbeinElectainženiring).ZoranJankovičvEtectisicernimalastniškegadeleža,vendarmutadružbadolguje9,2milijonaevrov,jepalastnik62,5odstotkadružbeKLM,kijebilaustanovljenazalastniškivstopmanagerjevvMercator.KLMimanaložbevMercatorjuinPivovarniLaško,ajeskupnavrednostpremoženjapribližnotolikšnakotdolgovidružbe.LanijepredvsemsprevrednotenjemnepremičnininzemljiščdružbiElectaNaložbevrednostkapitalazmanjkotstotisočevrovpovečalanaskoraj19milijonovevrov,Žalniznano,kolikšendelpričakovanihspremembprostorskihnačrtovjemordavključenvlanskopove-čanjepremoženjadružb,zatobonaoceno,kolikojedružinaljubljanskegažupanamorebitizaslužilaizteganaslova,trebapočakatinaprihodnjeleto.SlabšepaJankovičeviupravljajofinančnenaložbe,kjersoimelisamovprvihdevetihmesecihokoli1,6milijonaevrovizgube,DamijanJankovičjedejal,datežkokomentiraocenonjiho-vegapremoženja,sajnepoznamodelavrednotenja.(57)HetemRamadani16_|9mioEUR.ZgodbakosovskegaAlbanca,kijevSlovenijiustanoviltrgovskonaftnodružbo,jopoimenovalpokraticahsvo-jihhčerainlanicelodobilpri-znanjezaosrednjeslovenskogazelo(povečanjeprihodkovzavečkotdesetkrat,na591milijonovevrovvletu2008),jespadcemhrvaškegamini-strskegapredsednikaIvaSanaderjadobiladramatičenpreobratIzkazaloseje,dajeSalbatringleta2006postalekskluzivniposrednikhrvaškenaftnedružbeInaprinjenihnabavahdizelskegagorivaterhkratinjenekskluzivniposrednikpriprodajiutekočinjeneganaf-tnegaplinanatrgeSrbije,BosneinHercegovineterAlbanije.NaHrvaškemjezgodbadvignilavelikoprahu,sajnajbiInatakoponepotrebnemizgubljalaveli-kodenarja,poporočanjuhrva-škihmedijevpanajbibilbotertegadogovorasamSanader.IzInesoletossporočili,dasejedogovormedtemžeiztekel,karpaočitnoodsevajotudipodatkioprihodkihSalbatringa,kisolaniupadlina120,6milijonaevrov,pričemerjedobičekpadelnapetinopredlanskega(450tisočevrov).Kernipovsemjasno(tonirazvidnonitiizletnegaporo-čila),kolikšendelprihodkovjeustvarjalapovezavazIno,smoizprevidnostiupoštevaliničnestopnjerastidobičkainEBITDAvbližnjiprihodnosti.Kakokar75-odstotnipadecpremoženjaponašiocenividiRamadani,nismoizvedeli,(58)AleksanderSekavčnik!B_|4miaEURAleksanderSekavčnikjeprekpodjetijCaranthaniaInvestmentsinP.C.I.največjilastnikkrovnedružbeKD,d.d.,inzaGantarjemdruginajvečjilastniknjeneodvi-snedružbeKDGroup,pričemersestanjeinrazmerjagledenalaninisospreme-nili.GledenalastniškedeležeprimernojeSekavčniktudizastopanvupravnihodborihobehdružb.TakovdružbiKD,d.d.,zasedamestočlana,vKDGrouppamestonamestnikapredsednikaupravnegaodbora.Njegovopremoženjesejevprimerjavizlani,kogajebilo35,3milijonaevrov,razpolovilo.Pritemjedelilusodosvojihsodelavcevinsolastnikov,sajjezazmanjšanjepremoženjakrivopadanjecendelnicobehdružb,kisejezačeloželanipoletiinsenadaljevalotudiletos.LanisoslovenskedružbevlastiGantarja,RacmanainButinekonecletaprevrednotilesvojenaložbevdelnicenavzdol,karjevplivalonazmanjšanjekapi-tala.PodobnoslabitevnaložbsmosimuliralitudipridružbiCaranthanieInvestmentsizLuksemburga,čepravnjenihbilancnismoimelipriložnostivideti.Polegmanjšegakapitalajenazmanjšanjevrednostiodkonca2009dodanesvplivalotudinadaljnjepadanjecendel-nic.Delež,kigaimaSekavčnikprekP.CXvKDGroup(1,7-odstotnega),voceninismomogliupoštevati,sajsosredstvategapodjetjavcelotifinanciranazdolgom.TakokotGantarjuinpreostalimsmomupripisališečetrtinovrednostinaložbslamnatihpodjetijoziromatujihbančnihračunov(znižanozapavšalni25-odstotnidolg)teršedobrih0,3milijonaevrovzadeleže,kijihimakotsola-stnikvdvehmanjšihdružbah.Sekavčniknašegavrednotenjanikomentirat,(58)PružinaZagožen16_|3mioEURčepravjeZdravkoZagoženprodalsvojepodjetje,jegibanjenjegovegačistegapremoženjaševednotesnopovezanozusododenarnegatokapodjetjaZagožen,d.o.o.,kisodimednajvečjeproizvajalceindistributerjematerialazazunanjivodovodinkanalizacijovSloveniji,Nadaljevanjenastrani60.



Namestodenarjajekupninoprejelkarvobveznicah,kotjerazvidnoizletnegaporočilazalani,kigajeizdaladružba,inzapadejovplačiloleta2023terprinašajo7,3-odstotnorealnoobrestnomeri.Kreditnotve-ganjeinizpolnitevobveznostidružbejetorejodvisnoodposlo-vanjadružbeZagožen,sajjeakumuliranaobveznost,kijebilakoneclanskegaleta19,9milijo-naevrov.Priocenivrednostipre-moženjasmopredpostavljali,dabiobneplačiluobveznicprišlodokonverzijeobveznicnazajvlastniškidelež.TenajbiZdravkoZagoženpolastnihtrditvahsicerpodarilsvojimotrokominvnu-kom.DružbozdajvodinjegovsinMiranZagožen,kijeprekJakobHoldingaobenemlastnikdogrlazadolženegapodjetja,ZdravkoZagoženpajevnjemševednoprokurist.Lastništvotorejostajavdružini,zatosmoocenilidruž-bo,kotdaobveznicnebiizdala,inpripisalilastništvodružiniZagožen.ZdravkoZagožensejenadnašoocenozelorazburilinpodobnokotlanipoudaril,dajepodjetjeprodal,daježevpenzijiindajeobveznicerazdelilotrokominvnukom,kipase,kotjeizpostavil,nepišejovsiZagoženinnesodijonalestvico.Čepanasbostedalinalestvico,napišitevrednoststomilijonov,sebomovsajmalosmejali,ješezabrusit.(*».RomanSumak1DalmioEUR1..„«,,„_..._...„„..^^JImedružbeMollier,katerelastnikjeRomanŠumak,sejepredštirimiletivaferiznabavo18operacijskihmizpogostopojavljajovmedijih.Spomnimo,kljubvečkratnimponovitvamrazpisovministrstvazazdravje,nakate-rihsejedružbaMollierizkazalaznajnižjimicenami,nakoncunibilaizbrana.Podjetjesepolegdobavemedicinskeopremeininženiringaukvarjatudispredelavoinfektivnihodpadkovizzdravstvenihzavodov,ševednopadelujenapodročju,nakateremjepred20letizačelosvojoposlovnopot-izsuševanjezgradbinklimatizacija.Zadruž-bojebilo2009zaresuspešnoteto:podvojilisoprihodkeodprodaje,na15,1milijonaevrov,čistidobičekpavečkotpotrojili,na1,6milijonaevrov.Tovrstniskokiprihodkovindobičkasobiliustvarjenitudivletu2008,karnakazuje,damordavletu2009nišlozgoljzaenkratnevečjeposle.Šumakjezocenozadovoljen,sajjezanjtoedenoddokazov,dasezdobroposlovnoidejo,vztrajnostjo,trdimdelominzmernostjodauspetitudivokolju,kotjenaše.Sicerpasemufinančnavrednostpodjetjazdimanjpomembna,sajpodje-tjeninaprodaj.Večnastrani56.(61)GorazilBorštnar15_|DmioEURGorazdBorštnarprekpodjetjaAlisioobvladujedružboPulsarHolding,prekkateredržideležvdružbizaupravljanjeKrona.Taupra-vljavzajemniskladSenior,kijenastalobpreoblikovanjuinve-sticijskedružbeKronaSenior,vkaterijeimelPulsarpredpreoblikovanjemtudizajetensveženjdelnic.Drugidelpremo-ženjasenanašanapostopnolikvidacijopremoženjadružbeFinira,vkaterijeBorštnarsprvaodkupovallastnedelnice,popreoblikovanjusicerdelniškedružbevdružbozomejenoodgovornostjopasijedenarizdružbeizplačalsposojilom.Borštnarzamorebitnepripombenavrednotenjenibildosegljiv.(62)PeterinAmitmMahnil15_|_5mioEURPeterinAnicaMahničstaskupajlastnika63odstot-kovkoprskegaholdingaACK(polegneposrednihdeleževvdeležsoditudiAlpeAdriaHoldingvlastiPetraMahniča).Družbaseukvarjazlogističnimistoritvami,špedicijo,nekaterimifinančnimistoritvamiintudigradbeni-štvom.MeddrugimjeACKlastnikkoprskegašpedicijskegapodjetjaAdriaCargo.Vlastiima73odstotkovMercate,nekdanjepooblaščeneinvesticijskedruž-be,Mercatapaimavsvojemportfeljuskorajpolovicoljubljan-skegaFeršpeda(drugopolovicoimajoSlovenskeželeznice).ACKjelastniktudičetrtineSplošneplovbe,pravtakopaimavlasti34odstotkovkamniškeMenine,kiseukvarjaspogrebnodejav-nostjo.Zaradigospodarskekrizesolaniprihodkiodprodajestrmopadli,skupinapajezabre-dlatudivprecejšnjoizgubo.SodečposkupščinidelničarjevjebilovzadnjemletuvACKtudivelikovročekrvi,vdružbipajeprišloletostudidozame-njavepredsednikauprave.TojepostalRobertBiček,kiimaprekdružbeBiko17odstotkovACK.Naskupščinidelničarjevnibilapodeljenarazrešnicaprejšnjemupredsednikuuprave,družbaBikopajenapovedalaizpod-bojnotožbonasklepskupščineopodelitvirazrešnicedrugimčlanomupraveinnadzornemusvetu.PeterMahničnašeoceneniželelkomentirati.(63)DragicaRaztoršeic15_|3mioEURLanijeizkušenastečajnaupraviteljicain80-odsto-tnalastnicaPrvefinančneagencije,vodilnedružbevSlovenijinapodročjuodkupainunovčevanjater-jatev,odločnonasprotovalanašimtakratnimocenamovrednostidružbe,kijovodi,pačepravjeobdobjekrizezatovrstnapodjetjalahkozlatajama.Izračunanavrednostpremoženjasejevletudnišeokrepila,čepravPrvafinančnaagencijalaninivvsehkategorijahpreseglapredlan-skegaposlovanja.Družbajeupravljalaprecejvečkapitala(6milijonovevrovalislabih50odstotkovvečkotpredlani),doseglacelonekolikovečjičistidobiček(1,8milijonaevrov),pričemerpasoseprihodkis6,1milijonaevrovzmanjšalina4,7milijonaevrov.Ključnozapove-čanjenjenegapremoženjajebilozmanjšanje20,5milijonaevrovnetodolga(finančneobveznosti,zmanjšanezafinančnenaložbe)družbezavečkotpolovico.Razborškovaocenenikomenti-rala.Njenopodjetniškozgodbosilahkopreberetenahttp://www.finance.si/262210.(63)DružinaAlbreht15_|3mioEURZlatarnoCeljeježepredletiprevzeladružbaAlbrecht,d.o.o.,kijojeustanoviliBojanAlbreht,dolgoletnidirektorZlatarne,skupajsčlanidružine.Predlanijebilaobvla-dujočadružbaskupajzdolgovi,kisobiliposledicafinanciranjaprevzema,pripojenakZlatarniCelje,stempasočlanidružineAlbrehtpostalineposrednidel-ničarjidružbe.SkupinaZlatarnaCelje,vnjenilastijetudiigralni-caGrandCasinovzagrebškemhoteluSheraton,jelanisicerobčutilagospodarskokrizo,avelikomanjkotdrugedružbevtastinajbogatejših,zatosejedružiniAlbrehtuspeloprvičuvrstitinalestvico.Prihodkisosicerupadlizaslabmilijonevrov,na24,6milijonaevrov,sejepazatočistidobičekobdržalnaravniizpreddvehletoziromaprinekajvečkotmilijonuevrov.Okolidesetinoocenjenečistevrednostipremoženjaprispevatudivrednosttretjinskegadele-žavdružbiMetraInženiring,kijelaniob2,2milijonaevrovprihodkovizposlovalazelosoli-dnih0,6milijonaevrovčistegadobička.Albrehtovinašegavre-dnotenjanisoželelikomentirati.(65)OruiinaJager15mioEURJagerjevisolastnikitrgov-skegapodjetjaJagrosssedežennaPodplatupriRogaškiSlatini.Prvotrgovinosoodprtileta1989,danespaimajopredvsemnaŠtajerskemžemrežookoli20trgovinintrgo-vskihcentrov.TrgovineJagersolokalnopoznaneporazmeroma



poceniizdelkih.Družbaimaokoli300zaposlenih,lanipasoseprihodkiodprodajepovečaliza11odstotkovindosegli55milijonovevrov.Dobičektrgo-vskedružbejelanipresegelpolmilijonaevrov,prodajadružbipanaraščatudiletos.Jagrosse,kotkaže,spuščatudinapodročjelesnihizdelkov.Septembrajedružbanamrečkupilatovar-niškikompleksdružbeBohorLesvstečaju.Aliboobdržaladelproizvodnje,družinaJageršerazmišlja,kompleks,kijeokolidvakilometraoddaljenodsedežaJagrosanaPodplatu,panameravaizkoriščatipredvsemzalogističnepotrebe.FrancJagermeni,dajevsakaocenarelativna,njenatočnostpavprašljiva,zatoniželel,daocenoobjavimo,»kernevidimnobene-gapozitivnegaodnosadonašegaposlovanjaintrdegadela.«(66)Saš«ApostotovskiinPojea©«§iijaweeApostotovski14,7mioEURZakoncaApostotovskistalastnikadružbePonds,kiimavlastitrgovskoverigosčevljiMass.DružbaimavSloveniji19franšiznihenot.Prihodkipodjetjasolanipadlizasedemodstotkovindosegli16,8milijonaevrov,asejepadecprodajerazmeromamalopoznalpridobičku,kijepresegelmilijonovevrovinjetedesetinomanjšikotteta2008.Massjelanimočnoomejilnaložbeinniodprlnobenenoveprodajalne,temvečleobnovilskladiščneprostoreindvetrgovini.Masszaletospričakujeokolidesetod-stotnorastprodaje,predvsemzaradivečjegaštevilaprodajnihmest.ZakoncaApostotovskijenalestvicopostavilvelikdobičekdružbeinboljšeposlovanje,kotsmopredvidevatišelani.Zakomentarnašeocenenistabiladosegljiva.(67)HelenaPetrin14_|DmioEURGlejopispodšt25.LaninajbogatejšaSlovenkainsolastnicaBTCocenenikomen-tirala.(67)BruiinaPočkaj14,6mioEURŽelani,kosejedružinaPočkajpoizjemnemposlo-vanjuistoimenskedružbeleta2008povzpelapolestvicinavzgor,smozapi-sali,dabonato,alijebiloletomordaneponovljivo,trebapočakatidonaslednjejesen.Pripombajebilanamestu.Gospodarskakrizajeravnoigralništvoudarilašeboljkotdrugedejavnostiinzatojedružba,kiseukvarjazizdelavoinprodajoigralnihavtoma-tovpodblagovnoznamkoAlfastreetpovsemsvetu,doživelastrmupadprihodkovodprodaje,kisoselanivpri-merjavizletomprejzmanjšalizaokroglopolovico,nadobrih16milijonovevrov.Šeboljjeupadelkosmatidenarnitokizposlovanja,insicerza70odstotkov,na2,2milijonaevrov,medtemkoseječistiizidzmanjšalza80odstotkov,naokroglimilijonevrov.Tojeprinesloustreznosprememboocenevrednostideleža,kisejezmanjšataza70odstotkov,na14,6milijonaevrov,Počkajevihnamzakomentarvrednotenjaniuspelopriklicati.(69)FilipinZdenkaRemškar14o3mioEURŽeprilanskioceniskupineSmartInženiringi,kijeenavodilnihnapodročjugradnjeinfrastrukturezainformacijskodružbovregiji,smougotavljali,dasejevisokarastizpreteklostiprekinila,recesijapaješezmanjšalaobsegposlova-nja.Prihodkiodprodajesolanivprimerjavispredlaniupadliza40odstotkov,na24,2milijonaevrov.Čepravjezatakodrama-tičenupadprihodkovkosmatidenarnitokizposlovanjaupadelzgoljzadobrih16odstotkov,na3,2milijonaevrov,pajerazmeromavisokazadolženostprispevalakopaznejšemuupadučistegaizida,insicerzapolovico,na0,6milijonaevrov.Omenjenitrendisopodlagazaupadocenevrednostipremo-ženjaRemškarjevihzaslabopolovico,na14,3milijonaevrov.ZakoncaRemškarmenita,dasobilevrednostipodjetjivsku-piniSmartInženiringiustreznoocenjene,»karsmodoseglizuspešnimposlovanjemvprvih20letihodustanovitveSmartComa.KapitalskaustreznostjepogojzauresničitevvelikihIKT-projektovvSlovenijiintujini,«pravita.(70)DružinaOdlazek14,2mioEURTiskarskiinmedijskiimperijdružineOdlazekjepredpomembnopreizkušnjo.RecesijavgospodarstvujedružboKraterpovsemizčrpalaprizdruževanjumedijsko-zalo-žniške,tiskarskeinpapirnopre-delovalnepanogepodsvojeokrilje.Skupinatakonimaveč28članovkotleta2008,tem-večžetrimanj.Vzačetkuleto-šnjegatetastaMarkoMoharinMatjažSatlerzlanskelestvicenajbogatejšihposredno(prekpodjetjavnjunilasti)odstopilaodnakupapodjetjaSkok,kiimapomembnovlogoobvladovanjatiskarskedejavnostiznotrajskupineKrater.PogodbajebitaparafiranažesredilanskegaletainnajbipomembnejeprispevatakfinančnisanacijimočnozadolženegaKraterja.Hkratisoletosmočnoodme-valeprezaposlitvezaposlenihDetaTiskarne(delskupineKrater)nafiktivnahčerinskapodjetjabrezpremoženja,kipasošlanatovstečaj.VdružbiDeloTiskarnajeostalopremo-ženje,dragocenazemljiščavsrediščuLjubljane,kijihbodoOdlazkovinajverjetnejepro-dali.Alibotodovoljzarešitevprezadolženeskupine,kijelaniustvaritapetinomanjprihodkov(93,3milijonaevrov)inkomaj-dakajdobička(73tisočevrov),medtemkosejenetodolgskupinepovečalza9milijonov,naskoraj60milijonovevrov.Slabšeposlovanjesejesevedaodrazilovobčutnemzmanjša-njučistevrednostipremoženjadružineOdlazek,Skupnojepremoženje,kigaimataMartinOdlazekprekpodjetjaEurofit(64,1-odstotnilastnikKraterja)innjegovbratMarko(kot21,4-odstotnineposrednilastnikKraterja),vletudniskopnelozadobrotretjino.Kakonatogle-data,namniuspeloizvedeti.(71)AndrejRepinaX4mioEURGlejopispodšt25.SolastnikBTCocenenikomen-tirat.(72)TsmažKastelic13)9mioEURTomažKasteticjelastnikdružbeTrafficDesign,kiseukvarjazrazvojem,inte-gracijoinimplementacijointeligentnihtransportnihsistemovvcestnempro-metu,znanpajetudikotstricSimoneDimic,nekda-njevodjekabinetaBorutaPahorja.Kastelicjesvojepremoženjezgradilzjavniminaročili.Medproduktidružbejenaprimersistemelektron-skegacestninjenjaABC,polegtegarazvijaintržitudisistemzanadzorinvodenjeprometa(obveščevalnidisplejinadavto-cestami)inparkirnesisteme.Družbisolaniprihodkiodpro-dajezdrsniliza14odstotkovinkomajpreseglisedemmilijonovevrov.Čistegadobičkasejekljubtemunabraloza1,3mili-jonaevrov.Kastelicsizadnjidveletiizplačujevečinobilančnegadobička.LetossejeKastelicuzatakniloprirazpisuzagradnjonadzornegasistemanaavtoce-stnemodsekuPesnica-Slivnica,kijevredenokoliosemmilijonovevrov.Velikeupepadružbapolagavgradnjosistemaelek-tronskegacestninjenja.Kastelic



takokotlanimeni,dajeocenabistvenoprevisoka.»Ocenapod-jetjaoziromakotvitemupravitejebilaizdelanavletu2006injeznašalapribližnopetmilijonov.Danes,petletpozneje,kososegospodarskerazmerezeloposlabšale,šezlastivsektorjuinteligentnihtransportnihsiste-movvcestnemprometu,menim,dajeocenazelopretirana.«Njegovopodjetniškozgodbosilahkopreberetenahttp://www.finance.si/262134.(73)BorisDotam«13]4mioEURBorisDolamičjeprekcipr-skegapodjetjaSpaltingInvestments80-odstotnilastnikindirektorenegauspešnejšihgradbenihpodjetijprinas,GPG.Podjetjejeponavedbahmedijevza9,6milijonaevrovkupilodIgorjaLaha,bogatašazvrhanašelestvice,potemkosoprejšnjilastnikiizločiliposlovnonepo-trebnenepremičnine.SicersejeBorisDolamičizkusilšekotnekajmesečnistečajniupraviteljIstrabenza,biljeborzniposre-dnikpakriznimanager.IzkušnjesomuprivodenjuGPGprišlešekakoprav,sajjepodjetjeizvlekeliztežav,kotdokazpajetudigra-dnjanajvišjeposlovnestavbevSloveniji,KristalnepalačevBTC.HkončnioceničistevrednostipremoženjajeGPGprispevaldvetretjini,preostalosočistevrednostipodjetij,kisopravtakovvečinskitasticiprskedružbe(GPGinženiring,GPGHolding)alimanjšinski(PUH).ČepravsoseprihodkiGPGlanipovečalizavečkot17odstotkov,na78milijonovevrov,jeocenačistevrednostipremoženjaletosmalenkostnoskromnejšazaradinekolikonižjihocenprihodnjerastidobičkaindenarnegatokaizposlovanja.Dolamičnašeocenenikomen-tiral.(74)13_|3mioEURLetossejenalestviconaj-bogatejšihuspelouvrstititudienemunajinovativnejšihslovenskihpodjetij.Pipistreljevodilnisvetovniproizvajalecultralahkihmotorno-jadratnihletal,strokovnjakipatrenutnorazvijajonovoštirisedežnohibri-dnoletalo,kinajbigajavnostipredstavilikonecleta.Pipistreljedozdajprejelževrstopriznanjspodročjatehnologijeinobli-kovanja,najboljpajeodmevalotistoameriškevesoljskeagencijeNašazaosebnoletaloprihodno-sti.Vsatapriznanjaseodražajotudivletečiposlovniuspešnosti.Podjetjejesamolanipovečaloprihodkezaskorajpolovico,na6,7milijonaevrov,čistidobičekpapodeseterilo,naskorajmili-jonevrov.Kljubskromnemukapitalu(1,9milijonaevrov)navišjočistovrednostpremoženjaBoscarolovihvplivajopredvsemvisokestopnjepričakovanerastiposlovanja.Boscarolnajbipolastnihbesedahzapodjetjedobilževečponudb,najugodnejšanajbibila25milijonovevrovza49odstotkovdružbe,meddose-danjimiponudnikipanajbibilcelosoustanoviteljGooglaLarryPage.VendarBoscarolpodjetjavsajzazdajnenameravaprodati,našaocenapasemuzdipreviso-ka.Njegovopodjetniškozgodbosilahkopreberetenahttp://www.finance.si/236491.(75)13_|__2mioEUROtmarZornjelastnikdružbVarsiinIskrazaščite.Iskrazaščitejedelnekdanjegakon-cemaIskrainproizvajaterpro-dajaprenapetostnezaščitenatelekomunikacijskempodročju,nizkonapetostnemenergetskempodročju,informacijskempodro-čjuinvmerilnitehniki.Družbajelaniustanovilahčerinskopod-jetjenaKitajskem.Prihodkiodprodajedružbesolanidosegli10,4milijonaevrov,karještiriodstotkemanjkotleta2008.NajvečjipadecjedoživelapravvSloveniji.MedpomembnejšimitrgisosiceršePoljska,ČeškainŠpanija.ZadnjoposkušadružbaizkoristitikotodskočnodeskozaLatinskoAmeriko.Kljubpadcuprodajesejelepopovečaldobiček,kijedosegel612tisočevrov.TudiVarsijebildelnek-danjegakoncemaIskrainzdajizdelujevaristorje(električneupornikeinusmerjevalnike)zarazličnouporabo,odindustrijedoelektronskihnaprav,inizvozi70do80odstotkovvsehizdelkov.Prihodkidružbesobililaninekajmanjkotštirimilijoneevrov,karje17odstotkovmanjkotleta2008.Kljubtemusejedobičekpovečalza39odstotkovinpresegelmilijonevrov.PravizjemnadobičkonosnostdružbejenajboljvplivalanavrednostpremoženjaZorna.Zakomentarocenedonjeganismomoglipriti,njegovatajnicapajezatr-dila,dagakomentiranjeocenenezanima.(75)13_|_EmioEURIvanCajzekjelastnikgradbenegapodjetjaGICgradnje-imejekraticazaGradbeništvoIvanCajzek,PodjetjeizSvetegaFlorjanapriRogaškiSlatinijelaniutrpelokar52-odstotnipadecprihodkovodprodaje.Skupina,kipolegmatičnedružbevključuješelaniustanovljenoGradbenopodjetjeGPCizCeljainkamnolomTrikKamenineterprojektantskodružboIPI,jelaniustvarilale24,7milijonaevrovprihodkovodprodaje.Padecprodajejedelomaposledicaprodajedruž-beStavbarIGMajdovskemuPrimorjusredileta2008zasedemmilijonovevrov.KljubmanjšemuobsegudelajeGIClaniustvaril1,8milijonaevrovčistegadobička.KajoocenimeniCajzek:»Najpomembnejšijesocialnikapitalpodjetja,kismogaskupajzzaposlenimiindrugimideležnikidružbeustvar-jalivvečkot20letihdelovanja.Zatolahkotirealnoocenijoresničnovrednostkapitalapod-jetja,kisepredvsemtrudibitidružbenoprijaznopodjetje,«(75)OavidKobal13_|EmioEURPodjetjeGoldClub,vnjemjeDavidKobaldvotretjinskilastnik,jessvojimiigralnimiavtomatinavzočežev100državahnavsehcelinah.Kljubizjemniprodornostisekotcelotnaigralniškaindustrijasrečujestežkimirazmeramiposlovanja.Lanisoprihodkiodprodajeupadlizanadaljnjih26odstotkov(želanigledenapredlanisozdrsniliza14odstot-kov),naslabih15milijonovevrov,medtemkojebilčistiizidletretjinopredlanskega,insicer0,9milijonaevrov.Polegproi-zvodnjeaparatovjeDavidKobalzlastništvomnavzočševdruž-bah,kiseukvarjajotudisprireja-njemigernasrečo,gostinstvominoddajanjemnepremičnin.Večinočistevrednostivendarleustvarjaproizvodnja,ajetazavoljoslabšegaposlovanjaskorajzapolovicomanjšaodlaninaračunanečistevrednostipremoženja,Kobalnašegavre-dnotenjaniželelkomentirati.(78)MilaninHiMaLukičXEfDmioEUR'DružinskopodjetjeLumarInženiringizMaribora,kiseukvarjasproizvodnjonizkoenergijskihmontažnihhiš,recesijaniprizadela.Prihodkisosepovečalitudilani,insicerna7,7milijonaevrov,čistegadobičkajebilopravtakoveč,1,1milijonaevrov.Lanisobilitudizlatagazela.UstanoviteljpodjetjaMilanLukičjelastništvopodjetjasicerformalnoprepustilženiHildi,sampaostajalastnikmanjšegapodjetjaLumarzaprojektira-nje,marketinginorganizacijo.LetossejeumaknilizaktivnegavodenjapodjetjaingaprepustilsinuMarku.Podjetjesebointenzivnejeusmerilovgradnjošol,vrtcevindrugihjavnihterposlovnihobjektov.Nekolikoaktivnejebodonastopalitudinatujihtrgih,nadomačemsicerševednoustvarijovečinopri-hodkov.Novopečenabogatašanašeocenenistakomentirala.Njunopodjetniškozgodbosilahkopreberetenahttp://www.finance.si/267896.Nadaljevanjenastrani64.



(79)DružinaAjlec12)7mioEUROb20-letnicisejedružinskopodjetjeAJMizMaribora,edennajvečjihslovenskihproizvajalcevokeninvrat,kizaposlujeokoli300ljudi,znašlonaprelomnici.Obanajvečjalastnika,zakoncaJanezinMarijaAjlec,kistasvojzačetnikapitalustvarilavNemčiji,seumikataizvodenjapodjetja,iskanjedirektorjazunajdružinepaseniobneslo.ZdajnajbivodenjedružbeprevzelaJulijaAjlecTežak,najmlajšaodtrehhčera,kisovpodjetjutudisolastnice.Skupinasejelaniprvičsoočilaspadcemprodaje,insicerzavečkotdesetino,na30,5milijonaevrov,poslovalapajetudizizgubo,kilaninibilazgoljposledicanegativnegaposlovanjatrgovskedružbenaHrvaškem,temvečtudinegativ-negaposlovanjamatičnedružbe.Novzagonnajbiprineselrazvojenergijskovarčnejšihoken.Manjšavrednostpremoženjajeizključnoposledicazmanjšanegaobsegaposlovanjavletu2009.Ajtečevivrednotenjanisoželelikomentirati.PodjetniškozgodboAjlečevihlahkopreberetenahttp://www.finance.si/149790.(79)HermanRigelnik12_|7mioEURŽelanijebilojasno,dabodoizkaziskupineACH,kivečinoposlovanjaustvarjanapodročjuproizvodnjeintrgovinezvoziliinavtodomi,pokazalimočanupadobse-gaposlovanja.Dodajmošedrugenaložbe,kisousmerjenepredvsemvregijojugovzhodneEvrope,inpostanejasno,dalahkopričakujemoopaznonižjoocenovrednostipremoženja.LanisoseprihodkiodprodajeskupineACHzmanjšalizaokro-glotretjino,na478milijonovevrov,kosmatidenarnitokzadobrih40odstotkov,na27mili-jonovevrov,inčistidobičekkarzadobridvetretjini,naledobreštirimilijoneevrov.Omenjenogibanjejeskupajsfinančnimvzvodom,kijeprisotenpriprevzemnidružbiProtej,pome-telvečinolastnikovProtejazlestvicezizjemoprvegamožaHermanaRigelnika,kateregaocenavrednostideležasejezmanjšalaza44odstotkov,na12,7milijonovevrov.Rigelniknašeoceneniželelkomentirati.(81)GoranMladenovič|lZfBmioEUREdennajvečjihzaposloval-cevznašelestvice,kizago-tavljadeloblizutisočlju-dem,jelastnikmariborskedružbeMontavarMetalnaNova,kiprojektira,izdelujeinvgrajujehidromehanskedele,turbineinopremozatermoenergetskeobjekte.LanijeskupinaMontavarMetalnaNova,kiimahčerinskedružbevČrnigori,Srbiji,BiH,naHrvaškemincelovNemčiji,ItalijiinnaNizozemskem,ustvarila69milijonovevrovčistihprihodkovodprodaje,karjecelo14odstotkovvečkotleta2008,Kljubrastipri-hodkovjedružba,kitudisicerneustvarivelikodobička,laniustvarila745tisočevrovizgu-be.Mladenovičmeni,daocenanašegapremoženjanitočna.(81)Mo|caLukančičlZ_|DmioEURSkupajspartnerjem,BritancemNigelomBujctonom,stavsakpolovič-nalastnikaposlovneskupi-neAHA,kivsakoletopre-vzamekakoperspektivnopodjetje,kisejesicerznašlovfinančnihaliposlovnihtežavah.Njunaskupinapodjetijtakonaenistraniskrbizadoba-volesenihobešalnikovvpresti-žnebritansketrgovinezoblačili,nadrugistranipazadobavostikalavtomobilskiindustriji.Polegpredelaveplastikejezaskupinopomembnatudipre-delavakovin.Prihodkiskupine,kizaposluježeokoli600ljudi,najbiletoszraslis43,2na61,2milijonaevrov.Našaocenavre-dnostipolovičnegadelaskupineAHAjezelokonservativna,sajobstajatveganje,dasekateraodnaložbtudiizjalovi,hkratipasesprevzemipodjetijhitropovečujenetodolgpodjetja.Čebodonačrtiprestrukturiranjapodjetijnadolgirokuspešni,sebovrednostpremoženjaMojceLukančičinnjenegapartner-jaobčutnopovečala.MojcaLukančičinNigelBuxtonstaletosprejelatudinagradorevijeManagerzaizzivleta2010.Lukančičevapravi,dabibilavsekakorvesela,čebirazpola-galazaktivnimpremoženjemvnetovrednosti12,6milijonovevrov.»Mojosebnimoto,kisemsigasposodilaiznekegaameriškegaplakata,je:Nekaterisanjajoouspehu.Drugiseprebudijoinzanjtrdodelajo!Veselainponosnabibila,čebimeupoštevanjemojegamotapripeljalonalistonajbogatejšihSlovencev.Bojimpase,danatolistonespadam,«jezapisalavodzivu.PodjetniškozgodboLukančičeveinnjenegapar-tnerjalahkopreberetenahttp://www.finance.si/270977.(83)OruiiriaSvetlikIZfZmtaEURSkupinaH&R,kivključujeobvladujočodružboinsku-pinoHidria,jelaniustvarila156,9milijonaevrovpri-hodkovodprodaje,karjedobrih27odstotkovmanjkotletoprej,medtemkosejekosmatidenarnitokprepolovil,insicergajebiloslabih11milijonovevrov.Skupinajelanskoletozaključilas4,3milijonaevrovizgube.Hidriajeglobalnikoncem,kidelujevavtomobilskiindustriji,napodročjuklimatizacije,gretjainhlajenjaterizdelaveročnihorodij.ManagementHidrieprekdružbeH&Robvladujesistempodjetij,združenihvkorpora-cijiHidria.LastniknajvečjegadeležavobvladujočidružbijepredsednikkorporacijeEdvardSvetlikzdružino,kivečinoomenjenegadeležadržiposre-dnoprekdružbeES&G.UpadocenevrednostipremoženjaSvetlikazaslabotretjinoodražatrendevposlovanjuskupine.Svetlikjedejal,daoceneneželikomentirati.(83)ftntlreasinAndrejaStarmanA_E_|__BmioEURTudidružbaStarman,kiseukvarjazveleproda-jopohištvenegaokovja,repromaterialovinorodijzapotrebemizarstva,lesneindustrijeintrgovin,jelanizačutilavplivrecesije.Takososedenimoprihodkiodprodajezmanjšatizaslabih14odstotkov,nanekajmanjkot21milijonovevrov,kosmatidenarnitoksejezmanjšalzatretjino,na1,9milijonaevrov,medtemkoseječistiizidzmanjšalzadobrotretjino,na1,1milijonaevrov.TojevplivalonazmanjšanjeocenevrednostideležaStarmanovihvdružbizadobrotretjino,na12,2milijonaevrov.Starmanovivre-dnotenjanisokomentirati.(83)MetoiCerarl_E_|__EmiaEURPodjetjeKalcersejeizdejavnostimontažespušče-nihsuhomontažnihstropovprelevilovenegavodilnihprodajalcevsuhomontažnihizdelkov,kisskladiščnimiprostoribiizobraževalnodejavnostjoželizagotavljatičimboljšiservisprodaje.DružbaimaposlovneenotevLjubljani,MariboruinNovemmestuterpredstavništvovBeogradu.Odrazstanjavgradbeništvusonjihovilanskiposlovnirezultati,sajsejeprodajaskrčilazapetino(20milijonovevrov),dobičekpazavečkottretjino(milijonevrov).Krčenjeposlovanjasejeodra-zilotudivnižjioceninjihovegapremoženja,Cerarpateganikomentiral.Nadaljevanjenastrani70.



(86)l_C_|lmioEURŽeleta2006jemariborskogradbenopodjetjeMTBkupilopodjetjeSchop,poregistrusicerv100-odstotnilastipod-jetnikaSamaMajcenoviča,insicerza11milijonovevrov,kotnamjepovedallastnikMTBBlažMlinaric.TolikodenarjajebilMlinaricpripravljenodštetipredvsemzaradigradbenedruž-beGPPtuj,kijebilavvečinskilastidružbeSchop.PonedavnorazkritihpogodbahvčasnikuFinance,podpisanihšepredpro-dajoSchopaMTB-ju,jebilamedSamomMajcenovičeminBorutomBernhardomsklenjenatihadružbaznotrajdružbeSchop,insicerjebilSamoMajcenovičpotejpogodbiupravičendo60odstotkovkapitaladružbe,BorutBernhardpado40odstotkov.Drugapogodbaotihidružbivtihidružbipajedoločala,da25-odstotnideležod40-odsto-tnegadeležaBorutaBernhardapripadaDaniluTopleku,direktorjuTaluma.BernhardinToplekzdajtožitaSamaMajcenovičazaradineizplačilakupnine(nespoštovanjapogodbeotihidružbi),zatosmocelotenznesekkupninezaSchopzazdajpripisaliSamuMajcenoviču.Kernevemo,kamjeMajcenovičdenarnaložil,smovrednostkupni-nerevaloriziraliz2,5-odstotkaletno,karjeminimalnidonoszadolgoročnebančnedepozite.Majcenovičmeni,daniprimerenzanašolestvico.(86)l_E_|lmioEURVladimirGregorBahčje83-odstotnilastniknovomeškegapodjetjaTPV.Družbaimašesthčerinskihpodjetij,TPVJohnsonControls,Arsed,TPVPrikolice,TPVAvto,TPVŠumadijainTPVRus.Skupinaseukvarjazizdelavoavtomobilskeopreme,prikolicterservisominprodajoavtomobilov.OdhčerinskihdružbJohnsonControlsizdelujeavtomobilskesedežezaRenaultovavozila,Arsedpaogrodjezasedeže,dvepodjetjivtujinipastaustanovljenivkrajihzrazvitoavtomobilskoindustrijo:TPVŠumadijajevKragujevcu(Zastava),TPVRuspavruskemTogtiatiju(Lada),ZadnjidveletiTPVustvarjaizgubo,kljubtemupasepremože-njeskupinezaradiprevrednotenjaosnovnihsredstevpovečuje.Lanijeskupinaustvarila83milijonovevrovprihodkovodprodaje,karje11odstotkovmanjkotletopredtem.Čistaizgubaskupinejebilapodob-nokotleta2008361tisočevrov.Novinecnanašilestvicivrednotenjanikomentiral.(86)PtužinaForštnerIZjImioEURForštnerjevisolastnikiskupinedružbskupineForiTinkoinFori.ForiTinkosejeiztrgovinerazvilvproizvajalcarezervnihdelovzaavtomobilskoindustrijo,predvsemprevlekzasedeže,proizvodnolinijopaimatudinaKitajskem.ForiTinkojetudivečinskilastniktovarneTTOkroglica.SkupinaForijeedennaj-večjihslovenskihdobaviteljevkom-ponentzaindustrijobeletehnike.VletnemporočiludružbejenjenprvimožMilanForštnerzapisal,daseForipokompleksnostiproizvo-dnegaprogramauvrščavsamvrhevropskihdobaviteljevkomponent.ForijetudivečinskilastnikdružbeEMOTech,kidopolnjujeponudboskupinesproizvodnjotransfernihinprogresivnihorodijzaindustrijobeletehnike.AvtomobilskidellastništvaForštnerjevihjelaniutrpel17-odstotnipadecpro-daje,prodajakomponentbeletehnikapasejezmanjšalaza13odstotkov,kljubtemupastaobekrovnidružbiposlovalizdobičkom.MilanForštnerzakomentarnibildosegljiv.PodjetniškozgodboForštnerjevihlahkopreberetenahttp://www.finance.si/231120.(89)AtesJencicll_|9mioEURDružbalnterexportseboljkotzizvozom,nakarbilahkonapeljevalonjenoime,ukvarjazuvozom(zastopništvointrže-nje)zeloraznovrstnihizdelkov.Nadomačemtrgusonavzočitakozmedicinskoopremokotskmetijskomehanizacijopriznanihsvetovnihproizvajalcev.Družba,kiseponašas50-letnotradicijoinkatere91-odstotnilastnikjeAlešJenčič,jelaniposlovalauspešno,sajjetakoprodajokotdobičekpovečalazadobropetino,na28,5oziroma1,2milijonaevrov.Jenčičusekljubuspešnemuposlovanjuocenazdipretirana.(90)ZvonkoKrznar11jOmioEURZvonkoKrznarjelastniktrgo-vskegapodjetjaStillmark,kijeuvoznikindistributerkozme-tičnihizdelkov,prepoznavenpredvsemkotuvoznikblagovneznamkeL'0__citane.Prihodkiodprodajesobilizadnjidveletinekajmanjkotsedemmilijonovevrov.Krizasejedružbilanipoznalapredvsemv37-odstotnempadcudobička,kigajebilozamanjkotmilijonevrov,karpajezadejavnost,kijoopravljaStillmark,kljubvsemuzelodoberzaslužek.Kakonaševre-dnotenjevidiKrznar,nismomogliizvedeti.Nadaljevanjenastrani72.



(90)BareSinilellfDmioEURČejevzpongradbeništvavletihpredkrizopodpiralposlovanjedružinskedružbeTerraR.B.,kiseukvarjastrgovinonadebeloindrobnozgradbenimmaterialom,jojerecesijaudarilazvsosilo.Čistiprihodkiodprodajesolanistrmoglavitiza40odstotkov,na47,9milijonaevrov,medtemkosejekosmatidenarnitokzmanjšalzaskorajtretjino,na2,6milijonaevrov,čistidobičekpaza60odstotkov,na0,6milijonaevrov.TitrendisovplivalinanašoocenoSimičevegačistegapremoženja,kisejevprimerjavizlanizmanjšalozadobropolovi-co,na11,8milijonaevrov.Sirničnašeoceneniželelkomentirati.(92).SostjanŠifrarll_|7mioEURKandidatzapredsednikaGZSjelastnikdružbeŠibo6,kirazvijainizdelujeembala-žneizdelkezakozmetično,farmacevtskoinprehramb-noindustrijo,patudiizdelkezaenergetiko.Družbajenašlazeloozkotržnonišovrazvojuinizdelavipokrovčkovintesnil.Njeniprihodkisolanizrasliza39odstotkov,letospanačrtujenadaljnjo10-odstotnorast,zaokolipolovicoletnihprihodkovimasklenjenepogodbedoleta2015.Družbasejevzadnjihletihzaradihitrerastitudipreselila,karjepovečalostroškeposlo-vanja.Dobičkajebitolanitakolezačetrtmilijonaevrov,aseutegneletosprecejpovečati,čejibouspelozmanjšatinekaterestroške,kijihjeutrpelasselitvijo.InkajonašiocenimeniŠifrar?»Prebralsemvašorazlagoocene,kisemizdizanimivainstrokovna.Mejepapresenetilo,dapoznatenekajdejstev,kisosicerprava,ampakjihneozna-njamovjavnosti.Gledenašihpogodb,dobrihplačnikovinnaše-garelativnodobregapoložajanatrguintudiprinasvsamempod-jetju.Rastpodjetjaboletosnekajvečkot10-odstotna,okakšnihvečjihpresenečenjihpaspomla-di,«jedejal.Večnastrani50.(93)TomažLahajnarllfDmioEURVinvesticijskemuskladuSrventjenajvečjilastniknizozemskadružbaEersteNiederingFonds,zakateronajbistalTomažLahajnar-tajotudizastopanaskup-ščinahdružbe.VečinonaložbjeSiventžeodprodal,polegnekajmanjšihmujepreostalašetistavGostinskopodjetjeLjubljana,kijeboljznanoporestavracijiZlataribicavsredi-ščumestainkopališčuLagunanaseveruLjubljane.Zavredno-tenjejebiloključno,dasmoprevrednotilizemljišča,insicernaslabih14milijonovevrov,kijihimavlastiGPLjubljana,vposlovnihknjigahpasozavede-napobistveno,skorajdesetkrat,nižjihcenah.Lahajnarnašegavrednotenjanikomentiral.(04)MiroslavGnamušjll_|5mioEURLitostrojUlitkisonastalinapogoriščunekdanjegasocia-lističnegavelikanaLitostroj.Kotzdravojedro,kiseukvarjapredvsemzizdelavoturbinza;elektrarne,sogapredstečajemkupiliNizozemci,leta2006pagajeodkupilopodjetjeACMG,katerega84-odstotnilastnikjeMiroslavGnamuš.PodjetjejebilopripojenodružbiLitostrojJeklo,kijovodiGnamušinjelaniposlova-laslabšekotpredlani,predvsemjeočitenpadecprihodkov,vendarsoševednoposlovalissolidnimdobičkom.Tajevcelotnisku-piniACMGobčetrtinomanjšiprodaji(45,5milijonaevrov)znašaldobregapolmilijonaevrov.Gnamušpravi,dalastninaobvezuje,gledeizračunanegapremoženjapapoudaril,da»tonikakornidenarnamojemraču-nu,pačpavrednostsredstevinobratnikapital,kijedelposlovneaktivepodjetijvmojilasti.Vtolaž-bozavistnimlahkotrdim,dajelastništvonajprejbremeinodgo-vornost,šelenatougodnost«(95)110,3mioEURMarkoKolbljedirektorinprekdunajskegapodjetjaEfuso16,5-odstotnilastnikponudnikazunanjegaoglaševanjaEuroplakat.Redkitekmeci,kisoostalipoEuroplakatovemprevzemuMetropolisMedieleta2006,muvseskoziočitajomonopolnipoložaj,Uradzavarstvokon-kurencepanajbiEuroplakatupoporočanjumedijevpravzatožekmalunaložilodprodajoznatnegadeležaoglaševalnihlokacij.VelikdeležKolblovegapremoženjaizviraizlanskeprodaje16,5-odstotnegadeležadrugimadvemaavstrijskimalastnikomaEuroplakata.Ponašihkonservativnihizračunihjekupninazatadeležgledenanaravnostfantastičnepodatkeoposlovanjuvletu2008(skoraj20milijonovevrovprodajeob7,6milijonaevrovEBITDAin3,1milijonaevrovčistegadobička)znašalapetmilijonovevrov.Kolbljenainformacijookupninidejalle,dajebilatavsajtolikšna,kolikšna,paniželelrazkriti.Efusovpreostali,pravtako16,5-odstotnideležsmoovrednotilibistvenoniže,na1,4milijonaevrov,sajsmoizhajaliizposlo-vanjavletu2009,vkateremjeskupinaEuroplakatimelaleše14milijonovevrovprihodkovodprodajeindobrih100tisočevrov
čistegadobička.Okolitretjinačistevrednostinjegovegapremo-ženja(3,7milijonaevrov)izviraizlastništvadružbeKolmar,kiimapoleggostinstvavlastitudiRadioCenterspripadajočimioglaševalskimipodjetji.Vseocenesmorevaloriziratinakonecleta2010.Kolblnašeoceneniželelkomentirati,(95)DružinaPrebilll_|3miaEURGrezadeležpokojnegaMatjažaPrebilavBTC-ju,kipaseševednoomenjavdelniškiknjigi.Deleždospre-membezatopripisujemodružinikotdedičemtegapremoženja.(97).MarkoSpJv-*}HfEmioEURGlejopispodšt25.Žeheljmeni,dajeocenakrepkopretirana.»Težkojeocenjevativrednostdelnic,kernisonaborzi,polegtegagospodarskakrizašeniminila.Živimvredu,žalnimamnobenegaobčutka,dabibilbogat,vprimerureal-nejšegavrednotenjapasemprepričan,dasenebiuvrstilnitimedprvihtisoč,«(08)HelenaDraskovič—.!llflmioEURHelenaDraškovičje27-odstotnalastnicadružbeMagistratInternational,kiglavninoprihodkovustvarizverigotrgovinzoblačili.MeddrugimjelastnicatrgovinEmporiuminzastopnikzavečkotdesetmodnihblagovnihznamk,meddrugimŽaroinCalvinKlein.DružbajevSlovenijitudizastopnikindistributer22tujihinosmihdomačihblagov-nihprehrambnihznamk,meddrugimčajaTeekanneinlizikeChupaChups,znjimipaustvaripribližnotretjinoprihodkovskupine.MagistratInternationaljelaniskupnoustvaril61,5milijonaevrovprihodkovodprodaje,karje1,7odstotkamanjkotleta2008,kljubtemupasejedobičekskupinepovečalzaslabodesetino.Padecprodajejedružbauravnovesilazzmanj-šanjemštevilazaposlenihz293na265instemskrčilastroške.MagistratInternationaljeprav-karvpostopkupreoblikovanjaizdelniškedružbevdružbozome-jenoodgovornostjo,nasepajepodjetjeopozorilozaradiizjemnoskromneodpravninedelničar-jem,kisenebistrinjalispreobli-kovanjem.Draškovičevanašegavrednotenjanikomentirala.(98)JanezPacniicllflmioEUREnergijaRM,katere20-odsto-tnilastnikjeJanezPačnik,jekoroškoinvesticijskopodje-tje,njegovanajvečjanaložbapaje41-odstotnilastniškideležveninajuspešnejšihdružbvregiji,TAB-uizMežice.TajelanikljubrahlemuupaduprodajeposlovalazelodobrointakonajvečdoprineslakvrednostipremoženjaJanezaPačnika.EnergijaRMimašenekajnaložbvmanjšihkoroškihpodjetjih,meddrugimtudivElektrarnahRM,kismojihpravtakoupoštevaliprivrednotenju.Pačnikzakomentarocenenibildosegljiv.(100)FeliksVidovič11mioEURDružbaMevissedežemvMariboruseukvarjapred-vsemzdonosnoprodajodiagnostičnihmedicinskihaparatur.Lanijepodjetjeustvarilodobretrimilijoneevrovprihodkovinskorajmilijonevrovdobička.Kerjepodjetjeposre-dnega100-odstotnegalastnika(lastnedeležesmoizključili)FeliksaVidovičavzadnjihletihizplačevalodobičke,smotuditoupoštevaliprivrednotenjunje-govegapremoženja.Njegovegakomentarjanašeocenenamniuspelodobiti.


